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ТӘУЕЛСІЗДІК КҮНІМЕН!
С ДНЕМ НЕЗАВИСИМОСТИ!

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ РАЙОНА!
16 декабря мы будем отмечать 

наш главный национальный празд-
ник – День Независимости Республи-
ки Казахстан.

К этой дате мы пришли с чув-
ством гордости за те достижения, 
которых добилось наше молодое 
государство в столь короткий по 
историческим меркам срок и которое 
мы связываем с именем Первого 
Президента независимого Казах-
стана – Нурсултана Абишевича 
Назарбаева.

25 лет назад Верховный Со-
вет Республики Казахстан принял 
Конституционный Закон «О государ-
ственной независимости Республики 
Казахстан», и этот Закон стал пово-
ротным пунктом в развитии нашей 
страны, началом нового этапа в её 
истории.

За годы независимости мы вы-
полнили три важнейшие задачи: 
создали свою государственность, 
сформировали успешно развиваю-
щуюся экономику, реально подняли 
благосостояние народа.

Годы самостоятельного развития стали временем подъема экономики, политического роста, 
построения правового, демократического государства. Нам удалось сохранить многолетние 
традиции братства, дружбы, взаимопонимания людей разных национальностей, проживающих 
в Казахстане.

Прочные позиции страны на международной арене, надежная экономическая основа, эф-
фективная политическая структура и консолидирующая идея Нации Единого Будущего – всё 
это фундамент Независимости, фундамент Мәңгілік Ел.

Дорогие земляки! От всей души поздравляем вас с Днем Независимости Республики Ка-
захстан! Желаем каждой семье крепкого здоровья, благополучия и стабильности. Пусть под 
нашим общим Шаныраком и в ваших домах всегда царят мир, согласие и взаимопонимание!

Аким Абайского района                                С.Шайдаров

Секретарь Абайского районного маслихата         Б.Цай

Ұлы бабалар жолы – өскелең ұрпаққа өнеге
Тарихи мұра - баға жетпес қазына, адамзаттың ру-

хани құндылығы. Өмір айнасы, тарихи шежіре кітап 
бетіне алтын сандық ретінде сақталатыны баршамызға 
мәлім. Осы аптада аудандық мәденит үйінде Қазақстан 
Республикасы Тәуелсіздігінің 25 жылдығының және 
Қарағанды облысының 80 жылдығының аясын-
да «Абай ауданының тарихы» атты жаңа кітаптың 
тұсаукесері өтті. Жан – жақтан келген Арқаның азулы 
азаматтары, ақын – жыраулары, қоғам қайраткерлері 
қонақ болып, өздерінің жүрек жарды тілектерін білдірді. 

Ең алдымен, келген қонақтар екінші қабатта жергілікті авторлардың 
еңбектері қойылған кітап көрмесімен және Абай Құнанбаев атындағы 
тарихи – мемориалдық мұражай экспонаттарының көрмесімен танысты.

Ағайын кітабыңыз құтты болсын, 
Бүгінгі тұсау кескен қолыңдағы.
Бір Алла жолымызды жарық қылсын, 
Ұлтымыздың шежіресін халық білсін.
Ұлтымыз бабалардың аманаты,
Болашақ ғасырларға алып кірсін.
Абай деген ауданның шежіресін
Жас ұрпақ сол кітаптан танып білсін, – деп жырлаған айтыскер – ақын, 

Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген қайраткері Аманжол Әлтаев, 

кітаптың тұсау кесеріне арналған арнау өлеңін төгілте жүректен шыққан жырын 
айтты. Ол еліміздің тарихындағы басты оқиғаларға шолу жасай отыра, қазіргі 
таңдағы мемлекетіміздің жеткен жетістігін, ауданның жеткен жетістіктерін, 
осындай кең көлемде өткізіліп жатқан шараларға мұрындық болып жүрген 
аудан басшысына алғысын білдіре отырып жырға қосты. 

Кітаптың алғаш рет жарыққа шығуына аудан халқының тілегін қабыл алып, 
басты қолдау көрсеткен Абай ауданының әкімі Серік Шайдаров:

- Бүгін Абай ауданында үлкен бір тарихи оқиға болып отыр. Тәуелсіздіктің 
25 – жылдығы мерекесі қарсаңында, аудан тұрғындарының тілегі бойынша 
«Абай ауданының тарихы» атты кітаптың тұсаукесеріне куә болмақшымыз. 
Бұл шараның халық үшін маңыздылығын сөзбен айтып жеткізу мүмкін емес. 
Сонау көне заманнан бастап бүгінгі күнге дейінгі аралықты қамтыған бұл кітап 
– алғаш рет жарыққа шығып отыр. Бұл толағай еңбек Абай ауданына қатысты 
ел тарихын, жер құрылымын, табиғаты мен тынысын, дәстүрін, әртүрлі ұлт 
өкілдерінің берекелі бірлігін, ырысты ынтымағын, әр саланың даму барысын, 
ауданның қоғамдық-әлеуметтік және рухани дамуына іргелі үлес қосқан ең 
көрнекті тұлғаларын, Абай ауданының құрметті азаматтарын т.б. жарқырата 
көрсететін, өткені мен бүгінінің ара жігін айқындайтын алтын көпір, құнды дүние 
деп есептеймін, – дей келе барша жиналған қауымды осынау айтулы күнмен 
құттықтап, келген қонақтарға, кітап авторларына алғысын білдірді.

400 бетке жуық бетті қамтып, бүгінгі күнде 500 данамен  жарық көретін 
толағай еңбек жайлы кітап авторларымен қатар, белгілі тарихшылар да сөз 
алды.

ҚҰРМЕТТІ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!
16 желтоқсанда біз ұлтымыздың ұлы 

мерекесі – Қазақстан Республикасының 
Тәуелсіздігі Күні мерекесін атап өтеміз.

Содан берг і  өткен аз ғана уақыт 
аралығында Қазақстан бүкіл әлем таныған, 
төрткүл дүние төрінен ойып, орын алған 
ілгері ел дәрежесіне жетті.  Бұл – біздің бүкіл 
халқымыздың ерен еңбегінің жемісі, бұл 
– біздің Тұңғыш Президентіміз Нұрсұлтан 
Ә б і ш ұ л ы  Н аз а р ба е вт ы ң  с ы н д а рл ы 
саясатының жеңісі.

Жасампаздығымызды жаңа белеске 
көтерген Тәуелсіздік күні 1991 жылы 16 
желтоқсанда Президент Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаев қол қойған Конституциялық 
Заңынан бастау алады. Міне, осы сәттен 
бастап ел дамуында жаңа тарихи кезең 
басталды.

Егемендікке қол жеткізгелі бері үш 
маңызды мақсат орындалды: тәуелсіз 
мемлекет ретінде қалыптастық, эконо-
микада түбегейлі реформалар жасалды, 
халқымыздың тұрмыс деңгейі артты.

Аз ғана уақыттың ішінде Қазақстанның 
әлеуметтік-экономикалық әл-ауқаты, мәдени, 
рухани келбеті бұрын болып көрмеген биік 
деңгейге көтерілді. Бұл тарихи табыстарға ұлт 
пен ұлыстың татулығы, демократияның берік 
негіздері мен барша қазақстандықтардың қажырлы еңбегінің нәтижесінде қол жетті.

Бүгінде Қазақстан қатардағы елден аймақтағы көшбасшы мемлекетке айналды. Өзгелермен 
терезесі тең сөйлесетін зайырлы, құқықтық-демократиялық іргетасы берік мемлекеттер 
шоғырына қосылдық.

Елбасының Қазақ елінің алдағы жарқын болашағын айқындап берген «Қазақстан-2050» 
стратегиялық бас құжаты біздің келешек дамуымыздың бағдаршамы. Онда «Мәңгілік Ел» болу 
мұраты белгіленді.

Қымбатты жерлестер! Сіздерді Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігі күні - Ұлттық 
мерекесімен шын жүректен құттықтаймыз! Дендеріңізге саулық, отбастарыңызға амандық, 
шаңырақтарыңызға шаттық, бақ-береке тілеймін! Тәуелсіздігіміз тұғырлы, бірлігіміз баянды, 
еліміз еңселі болсын, ардақты ағайын!

Абай ауданының әкімі                                 С.Шайдаров

Абай аудандық мәслихатының хатшысы                  Б.Цай

(Жалғасы 6 бетте)



В РАЙОННОМ МАСЛИХАТЕ

АУДАНДЫҚ ӘКІМДІКТЕ

6 желтоқсан күні аудандық әкімдікте 
а уд а н  ә к і м і  С е р і к  Ш а й д а р о в т ы ң 
төрағалығымен аппараттық жиналыс 
өтті. Жиынға аудан әкімінің орынбасар-
лары, қала, кент және ауыл әкімдері, 
мемлекеттік мекеме басшылары қатысты. 
Күн тәртібінде бірнеше маңызды және 
өзекті мәселелерді талқылады. 

Бірінші кезекте алдымызда келе жатқан ең 
басты мейрамдарымыздың бірі – Қазақстан 
Республикасының 25 – жылдығына орай 
дайындық барысымен аудан әкімінің орынба-
сары Ә.Жүніспекова мәлімдеме жасады. 

Жылулық маусымы мен қысқы жолдарды 
күтіп ұстау бойынша КТҮШ, ЖК, АЖ және 
ТҮИ бөлімінің басшысы Д.Сүлейменов баян-
дама жасады. Ауданымызда жалпы алғанда 
жылулық маусымы бірқалыпты өтуде. Барлық 
нысандар жылуға қосылғаннан бастап, қазіргі 
таңға дейін аудан тұрғындарынан 12 шағым 
түскен екен. Барлық шағымдар қарастырылып, 
тиісті шаралар қолданды. Алайда 9 шағым 
тұрғындардың өз қателіктерінен болғандығы 
анықталған.  Қысқы уақытта жолдарды күтіп 
ұстау үшін барлық жағдайлар жасалынып, тех-
никалармен қамтамасыз етілуде. Аудандық, 
облыстық және республикалық маңызы бар 
жолдар назардан тыс қалмайды. Сол сияқты 
«Жол қызмет» КМК сапалы және уақытылы 
қамтамасыз етілу үшін жұмыс жасайтын 
болады.

Аудан басшысы аудандық депутаттармен 
пікірлескенде, ауылдық жерлерде қардың 
тазалануы өте төмен екендігін жеткізген. 
Әсіресе, Сәрепті, Юбилейное ауылдарының 
әкімдерінен ауылдың ішін, жолдарды күнделікті 
қардан тазалап отыру керектігін қадап айтты.    

Бұдан кейін аудан әкімі «Жігер Су» КМК 
директорының міндетін атқарушы А.Арыновтан 
және «Абай жылулық жүйелері» ЖШС дирек-
торы Ж.Идрисовтан су құбырларындағы, 
жылу жүйелеріндегі апаттық жағдайдарды 
сұрастырып, қандай шаралар жасалынып 
жатқандығы туралы білді. Сонымен қатар 
білім бөлімінің басшысы Б.Көрпешовадан 
қыс мезгіліндегі құбылмалы ауа райында, 
аяз және боран күндері балаларды оқыс 
оқиғалардан қалай қорғап, хабардар ететіні 
жайлы сұрастырды. Бұндай жағдайларда ата – 
аналарын бірінші кезекте құлақдар болатынын 
айтып, алдын алу шаралары жүргізілетінін 
мәлімдеді.

Сол сияқты ЖПҚ басшысы С.Смайловтың 
да баяндамасы тыңдалды. Аудан әкімі поли-
ция қызметкерлеріне төтенше жағдайларда 
жылдам қызмет жасап, ең алдымен жергілікті 
билікті хабардар етуді қатаң ескертті. Себебі, 
қандай жағдай болмасын халыққа қызмет 
көрсетіп, керекті жабдықтармен қамтамасыз 
ететін, әрине, ең бірінші жергілікті билік 
екендігін баса айтты.

Одан кейін бірқатар тапсырмалар берді. 
«Ұлы дала елі – 25 Тәуелсіздіктің негізі» 25 
жұлдызды күнді атап өту аясында барлық 

МАҢЫЗДЫ МӘСЕЛЕЛЕР 
ТАЛҚЫЛАНДЫ

іс – шараларды жоғарғы идеологиялық 
және ұйымдастырылған дәрежеде атап 
өтіп, ауданның әлеуметтік – экономикалық 
дамуына үлестерін қосып жүрген құпметті 
азаматтары мен ардагерлерін құттықтап 
салтанатты жиындар өткізуді тапсырды. 
Тәуелсіздіктің  25 – жылдығына орай халықтың 
әлеуметтік – осал топтарына жоспарланған 
іс – шараларды жүргізіп, БАҚ беттеріне 
жариялануын қадағалауды, жаңа жылға 
дайындықты Тәуелсіздік мерекесінен кейін 
бастауды, елдімекендерде тұрақтылықты 
сақтау жұмыстарын жүргізуді,  жолдардағы 
қарды тазалауды қолға алуды қатаң ескертті. 
2017 жылдан бастап қолға алынатын міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру тура-
лы түсіндіру жұмыстарын жүргізуді, сапалы 
медициналық көмек көрсетуді қолға алу 
керектігін айтты. Сонымен қатар «Жұмыспен 
қамту жол картасы – 2020» бағдарламасы 
бойынша барлық жұмыстарды жүзеге асыруды 
тапсырды. 

Жоғарыда айтылып кеткен мәселелер 
бойынша тиянақты жұмыс жасауды тапсырып, 
қандай да бір қателік кететін болса, бастары-
мен жауап беретіндігін ескертті.

Инфляциялық үдерісті қалыпты ұстап 
тұру жөніндегі шаралар туралы аудан әкімінің 
орынбасары М.Мағзин баяндады. 

Аудан әкімі инфляцияны қалыпты ұстап 
тұру бойынша құрылған аудандық жұмысшы 
топ басшыларына 2016 – 2018 жылдарға 
арналған экономикалық және әлеуметтік 
тұрақтылықты қамтамасыз ету бойынша 
Абай ауданы әкімдігінің дағдарысқа қарсы 
жоспары аясында іс – шараларды орын-
дау, әлеуметтік маңызды азық – түліктің 
бағасының көтерілмеуіне жұмыс жасау, 
әлеуметтік бағыттағы түрлі акцияларды 
өткізуді ұйымдастырып отыру қажеттігін 
жеткізді. Бағаны тұрақты түрде сақтап тұру 
үшін тауар өндірушілермен тікелей жұмыс 
жасауды және штабқа бөлініп антимонополия 
арқылы бақылауды күшейту керектігін ұсынды. 
Бұл жұмыспен нақты айналыспаса, ештеңе 
шықпайтынын тілге тиек етті. 

Бюджеттік қаражаттың игерілуі және 
«Жұмыспен қамту жол картасы – 2020» 
бағдарламасы төңірегінде аудандық эко-
номика және қаржы бөлімінің басшысы 
Б.Мүтәләпова мәлімдеме жасады.

 Бюджеттік қаражатты игеру он бір 
айдың қорытындысы бойынша жүз пайыз-
ды құраған. «Жұмыспен қамту жол картасы 
– 2020» бағдарламасы аясында барлық 
бағыттар бойынша қаражаттар игеріліп, кейбір 
мемлекеттік мекемелерде жылдың аяғына 
дейін игеретіндіктеріне уәде етті. Южный, 
Топар кенттерінде және Абай қаласында 
жүргізіліп жатқан жөндеу жұмыстары жылдың 
аяғына дейін орындалады деп  сендірді. 

Аудан әкімі жыл соңында 100% бюджеттік 
қаражаттың сапалы игерілуін тапсырды.

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ
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ПРОЕКТ

О проведении приписки граждан мужского пола 2000 года рождения к призывному 
участку отдела по делам обороны Абайского района 

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года 
«О воинской службе и статусе военнослужащих», статьей 33 Закона Республики Казах-
стан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении 
в Республике Казахстан», в целях проведения приписки граждан мужского пола 2000 года 
рождения к призывному участку отдела по делам обороны Абайского района и принятия 
их на воинский учет, аким Абайского района РЕШИЛ:

1. Организовать приписку граждан мужского пола, 2000 года рождения к призывному 
участку отдела по делам обороны Абайского района до 01 апреля 2017 года. 

2. Акимам поселков, сельских округов и сел Абайского района обеспечить явку юношей 
2000 года рождения на комиссию в призывной участок отдела по делам обороны Абайского 
района. 

3. Отменить решение акима Абайского района от 5 февраля 2016 года №3 «О прове-
дении приписки граждан мужского пола, 1999 года рождения к призывному участку отдела 
по делам обороны Абайского района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на курирующего заме-
стителя акима района. 

5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня официального опубликования. 

Акима Абайского района                                 С. Шайдаров

ЖОБА

Абай ауданының қорғаныс істері жөніндегі бөлімінің шақыру учаскесіне 2000 
жылы туған ер азаматтарды тіркеуді өткізу туралы 

Қазақстан Республикасының 2012 жылғы 16 ақпандағы «Әскери қызмет және әскери 
қызметшілердің мәртебесі туралы» Заңының 16 бабына, Қазақстан Республикасының 2001 
жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және 
өзін-өзі басқару туралы» Заңының 33 бабына сәйкес, Абай ауданының қорғаныс істері 
жөніндегі бөлімінің шақыру учаскесіне 2000 жылы туған ер азаматтарды тіркеуді өткізу және 
оларды әскери есепке алу мақсатында, Абай ауданының әкімі ШЕШТІ: 

1. Абай ауданының қорғаныс істері жөніндегі бөлімінің шақыру учаскесіне 2000 жылы 
туған ер азаматтарды тіркеу 2017 жылдың 01 сәуіріне дейін ұйымдастырылсын.

2. Абай ауданының кент, ауылдық округтар және ауыл әкімдері 2000 жылы туған 
жасөспірімдердің Абай ауданының қорғаныс істері жөніндегі бөлімінің шақыру комиссиясына 
келуін қамтамасыз етсін. 

3. Абай ауданы әкімінің 2016 жылғы 5 ақпандағы «Абай ауданының қорғаныс істері 
жөніндегі бөлімінің шақыру учаскесіне 1999 жылы туған ер жынысты азаматтарды тіркеуді 
өткізу туралы» № 3 шешімі жойылсын. 

4. Осы шешімнің орындалуын бақылау аудан әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына 
жүктелсін. 

5. Осы шешім алғаш ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.  

Абай ауданының әкімі                                 С. Шайдаров

Постановлением Правительства Респу-
блики Казахстан от 31 декабря 2015 года 
№ 1181 утверждены перечень отдельных 
видов товаров, работ, услуг, закупаемых у 
общественных объединений инвалидов Ре-
спублики Казахстан и организаций, созданных 
общественными объединениями инвалидов 
Республики Казахстан, производящих и (или) 
поставляющих товары, выполняющих работы, 
оказывающих услуги и признаны утративши-
ми силу некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан».

Перечень  отдельных видов товаров, 
работ, услуг, закупаемых у общественных объ-
единений инвалидов Республики Казахстан и 
организаций, созданных общественными объ-
единениями инвалидов Республики Казахстан, 
производящих и (или) поставляющих товары, 
выполняющих работы, оказывающих услуги

1. Постельное белье всех наименований, 
одеяло, матрацы, покрывало, подушки раз-
ные, полотенце, салфетки, наперники, чехлы 
на матрацы, пеленки.

2. Костюм повара, костюм пекаря, колпаки 
разные.

3. Бумага туалетная, бумажные полотенца.
4. Шторы, чехлы на машины, на кресла, 

полога.
5. Сумка шахтера, мешки разные, ремни 

шахтерские.
6. Костюм из термостойкого брезента, 

костюм рабочий хлопчатобумажный, костюм 
полевой хлопчатобумажный, куртка полевая 
камуфлированная, костюм брезентовый, 
костюм сварщика, аккумуляторщика, комби-
незон рабочий, плащ брезентовый с водо-
отталкивающей пропиткой, плащ постовой, 
плащ прорезиненный.

7. Бушлаты разные, куртка ватная, брюки 
утепленные ватные, бушлат медицинский 
стеганый, на синтепоне, костюм утепленный 
«Зима», костюм на меху, костюм теплоза-
щитный, полукомбинезон утепленный, жилет 
утепленный, куртка утепленная, костюм по-
левой камуфлированный, брюки, фуфайка, 
костюм на меху.

8. Пижамы разные, нательное мужское бе-
лье, трусы, носки, портянки, сорочки разные, 
рубашки разные.

9. Комплект для новорожденного.
10. Рукавицы и перчатки всех наимено-

ваний.
11. Косынки разные, подшлемники разные, 

платок носовой, подворотничок.
12. Халат рабочий, фартуки разные, уни-

форма, обмундирование (кроме офицерского 
состава), жилет сигнальный, халаты меди-
цинские всех видов, хирургические костюмы, 
бахилы разные, форменная и специальная 
одежда, корпе, халаты госпитальные, халаты 
разные, школьная форма всех видов.

13. Шапка-ушанка меховая.
14. Пошив и ремонт обуви.
15. Совки для мусора, пуговицы, при-

щепки, шахматы, шашки, плечики, крышки 
металлические, пластмассовые для стеклян-
ных банок, колпачки медицинские фольговые, 
каски защитные, контейнеры для утилизации 
бытовых отходов, детали изостыковой изоля-
ции Р-50, P-65, замки для скоросшивателей, 
тазы, ведра, кожухи и корпуса для приборов 
учета электроэнергии, бирки для животных, 
щетка-круг металлическая, цепи для живот-
ных, сетка рабица.

16. Скоросшиватели, конверты, папки для 

ИДЕМ В НАРОД!
бумаг, линейки.

17. Коробки упаковочные, коробки ар-
хивные.

18. Фармацевтическая деятельность, 
производство, изготовление и реализация 
лекарственных средств.

19. Датчик реле температурный камерный 
биметаллический, автопровода, светильники, 
розетки, выключатели, удлинители, извеща-
тель пожарный ИП 212-45, электрические 
щиты разной модификации на напряжение 
до 1000 В, приборы пожарно-охранной сиг-
нализации.

20. Запасные части для транспортных 
средств, сельхозмашин и тракторов (фильтры, 
щетки, луч для жатки, шатун для грохота).

21. Уборка помещений и территорий.
22. Благоустройство, озеленение.
23. Организация отдыха и санаторно-ку-

рортного лечения инвалидов.
24. Услуги по захоронению.
25. Услуги похоронных бюро.
26. Полиграфические, рекламные, изда-

тельские услуги.
27. Кистещеточные изделия.
28. Поставка, сборка, ремонт и обслужива-

ние реабилитационной техники для инвалидов 
(костыли, трости, ходунки, подъемные устрой-
ства и механизмы, телерадиоаппаратура).

29. Изделия из дерева (черенки разные, 
тарные ящики).

30. Аренда помещений.
31. Кресла-коляски.
32. Производство мебели.
Перечень утративших силу некоторых 

решений Правительства
Республики Казахстан
1. Постановление Правительства Ре-

спублики Казахстан от 31 января 2011 года 
№ 64 «Об утверждении перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, закупаемых у 
общественных объединений инвалидов Ре-
спублики Казахстан и организаций, созданных 
общественными объединениями инвалидов 
Республики Казахстан, производящих и (или) 
поставляющих товары, выполняющих работы, 
оказывающих услуги» (САПП Республики 
Казахстан, 2011 г., № 16, ст. 193).

2. Постановление Правительства Респу-
блики Казахстан от 4 мая 2014 года № 431 
«О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 31 
января 2011 года № 64 «О некоторых вопро-
сах осуществления государственных закупок у 
организаций, созданных общественными объ-
единениями инвалидов» (САПП Республики 
Казахстан, 2014 г., № 32, ст. 285).

3. Постановление Правительства Респу-
блики Казахстан от 7 августа 2015 года № 
618 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 31 
января 2011 года № 64 «О некоторых вопро-
сах осуществления государственных закупок 
у общественных объединений инвалидов Ре-
спублики Казахстан и организаций, созданных 
общественными объединениями инвалидов 
Республики Казахстан» (САПП Республики 
Казахстан, 2015 г., № 43, ст. 325).

З. Шакентаев
Руководитель ГУ «Отдел занятости 
и социальных программ Абайского 

района»                         

РЕШЕНИЕ председателя 12  очередной сессии 
Абайского районного маслихата

г.Абай                                             № 12/103                 от  9 декабря  2016 года                                      
О созыве  12  очередной  сессии  Абайского районного маслихата  
Созвать 12 очередную сессию Абайского районного маслихата 22 декабря   2016 года  

в  10-00  часов  в  здании  районного  акимата,   в кабинете № 25.
Председатель сессии    Н.Белан

СООБЩЕНИЕ
На  рассмотрение  12 очередной сессии Абайского районного маслихата вносятся  

вопросы:
1. Об утверждении районного бюджета на 2017-2019 годы.       
2. Отчет секретаря Абайского районного маслихата о проделанной работе за 2016 год.
3. Отчет акима сельского округа  Акбастауский за  2016 год.
4. Отчет начальника местной полицейской службы УВД  Абайского   района по итогам 

работы за 2016 год.
5.Разное. 

ВНЕСЕНЫ ПОПРАВКИ В БЮДЖЕТ
7 декабря под председательством Н.Г.Белан состоялась 11 внеочередная сессия 

Абайского районного маслихата. В ней приняли участие руководители государственных 
учреждений.

Народные избранники рассмотрели вопрос о внесении изменений в решение 50 сессии  
Абайского районного маслихата от 24 декабря 2015 года «О районном бюджете на 2016-2018 
годы». С докладом на данную тему выступила руководитель районного отдела экономики и 
финансов Б.Р.Муталяпова.

 В этот же день состоялись заседания постоянных комиссий по проведению публичных 
слушаний. Депутаты заслушали отчеты и.о. директора ТОО «Абай-Көркем» Абаканова  и ру-
ководителя КГП «Жигер-су» Арынова А.А. 

Соб.корр.

РЕШЕНИЕ

 АКТУАЛЬНО
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СЛОВО ЮБИЛЯРУ
Была у меня мечта. Ради нее из Караганды я уехал 

в поселок Чурубай-Нура, так назывался раньше г.Абай, 
поселился в поселке Вольном. Я хотел создать красивую, 
техничную школу бокса. И заветной мечтой была под-
готовка олимпийского чемпиона, ради этого и поселился 
в шахтерском городке. И даже весьма скудные условия 
стали стимулом в работе, толчком. Бывало всякое: не-
урядицы, неудачи. Но, как говорят, произошел фальстарт 
- возвращайся на старт и начинай сначала. Я был препо-
давателем физкультуры в восьмилетней школе поселка 
Вольный. Физкультура там была развалена, все пришлось 
начинать с азов, особенно внеклассную спортивную рабо-
ту. А когда все наладил, приехало начальство посмотре-
ло… и мне поручили открыть в г.Абай детско-юношескую 
спортивную школу. Вместе с отделениями легкой атлетики 
и баскетбола я открыл отделение бокса. Мне повезло в 
том отношении, что Абай - замечательный город,  люди 
ко мне хорошо отнеслись. Считаю, что с руководителями 
абайцам всегда везло. Когда были какие-то проблемы, 
мне всегда шли навстречу.

Мы давно делали попытки выйти на Олимпиаду. В 
2012 году  моя мечта осуществилась. Мой ученик и мой 
внук, так я Серика Сапиева называю, стал чемпионом. 
Сейчас своими успехами радует Аблайхан Жусупов, 
который стал чемпионом РК по боксу среди взрослых. Он вступает в новую для себя среду 
и я уверен у него все получится.  Я благодарен своим ученикам, они  благодарны мне. И это 
самая большая награда.

Я рад, что сейчас много делается для развития спорта. В этом году проводится ремонт 
городского стадиона, в следующем году будет построен современный крытый плавательный 
бассейн. Все это делается по инициативе акимата Абайского района Серика Жаманкуловича 
Шайдарова. 

Хотел бы адресовать Серику Жаманкуловичу благодарность за организацию празднич-
ного мероприятия в мою честь. Театрализованная постановка перенесла меня на несколько 
десятилетий назад, в те времена, когда абайская школа бокса только зарождалась. Приятной 
неожиданностью стал для меня подарок от имени главы района – легковая машина. Теперь 
я стану еще мобильнее.

Вместе с соратниками и почетными гостями мы  внимательно следили за матчевой встре-
чей по боксу сборной г.Караганды и сборной г.Абай. И снова наши ребята порадовали  яркими 
победами! Приятно было снова встретиться с моими учениками и соратниками. Теплые слова 
согрели мое сердце. 

Андрей Богданович  Райш
советник Президента Федерации бокса Карагандинской области, Заслуженный 

тренер КазССР, Почетный гражданин Абайского района

Это высокое звание – 
ТРЕНЕР!

Праздничное мероприятие, посвященное 80-летнему 
юбилею Заслуженного тренера Каз.ССР Андрея Богдановича 
Райш прошло на высоком организационном уровне. В этот 
день поздравить нашего дорого юбиляра приехало много  
почетных гостей и ветеранов спорта. Пожалуй, невозможно 
оценить  вклад Андрея Богдановича в развитие спорта и в 
особенности бокса в нашем районе. 

Он основал уникальную школу бокса, которая просла-
вилась на весь мир! Было приятно увидеть то, как местные 
власти постарались организовать такое масштабное меро-
приятие. Интересная экспозиция унесла нас в те года, когда 
мы делали первые шаги в боксе, в этом непростом и тяжелом 
виде спорта, который  можно сравнить с шахматами. Какую 
выбрать тактику и как просчитать ошибку соперника, всему 
этому нас учил наш тренер- Андрей Райш.  Мы состоялись 
как личности и стали известными на весь мир спортсменами. 
Я постоянно говорю подрастающему поколению о том, что 
надо вести здоровый образ жизни и брать пример с Андрея 
Богдановича, который несмотря на возраст продолжает тре-
нировать ребят, держит лапы и активно участвует в общественной жизни Абайского района 
и Карагандинской области. Абайская школа  - это кузница чемпионов. Ее ученики и сегодня 
продолжают радовать нас своими высокими результатами. Так, Аблайхан Жусупов недавно 
стал чемпионом Республики Казахстан по боксу среди взрослых и вошел в обновленный со-
став сборной страны. Это прекрасный результат. Он стал таким благодаря личному тренеру 
Аблайхана Б.Аманбаеву и, конечно же Андрею Богдановичу, который на сегодняшний момент 
является советником Президента Федерации бокса Карагандинской области. 

От имени спортивной общественности хотел бы выразить слова благодарность акиму 
Абайского района С.Ж.Шайдарову, по инициативе которого было организовано праздничное 
мероприятие в честь абайского тренера. Я вижу, что глава района уделяет развитию спорта 
в регионе большое внимание – и спортсмены его не подводят. Наши спортсмены являются 
неоднократными победителями Зимней и летней спартакиад. 

Я хотел бы пожелать Андрею Богдановичу крепкого спортивного здоровья на долгие годы, 
радости, еще много раз ощущать гордость за достижения ваших воспитанников.

Серик Сапиев
Генеральный директор клуба «Астана Арланс», 
Почетный гражданин Карагандинской области, 

Олимпийский чемпион по боксу 

Андрей Райш - легенда 
казахстанского бокса

В этом году Андрей Богданович отметил свой 80- летний 
юбилей. Для нас он является легендой казахстанского бокса. 
Еще в пятом классе я начал заниматься у Андрея Богданови-
ча. В то время от мальчишек отбоя не было, он был кумиром 
всех ребят и попасть к нему в группу было непросто. Сначала 
занятия были просто престижными, потом начали нравиться, 
Андрей Богданович разглядел у меня какие-то способности. 
В 1974-м занял второе место в Союзе по юношам и появился 
смысл в жизни. Приходилось проявлять характер. Это при-
ятно вспоминать.

Хотел бы выразить слова благодарности в адрес акима 
Абайского района. Отличный подарок и интересная концерт-
ная программа в честь юбиляра растопила наши спортивные 
сердца. От имени всех спортсменов говорю спасибо за такое 
отношение к ветерану спорта. Это действительно подкупает!

Самое главное в Андрее Богдановиче - порядочность, этой 
черте я всегда старался следовать. А еще любовь к детям, 
тогда обязательно будет отдача. Дети сразу видят, как к ним 
относятся, мгновенно улавливают фальшь. 

Андрей Богданович основал абайскую школу бокса и 
сейчас у нас есть чемпионы не только в любительском, но и 
профессиональном боксе. Андрей Райш - легенда казахстанского бокса! 

Александр Стрельников
мастер спорта Международного класса, Заслуженный тренер Республики 

Казахстан

В течение четырех  дней в спортивном 
зале ДЮСШ Абайского района баскет-
больные команды Караганды, Жезказга-
на, Балхаша, Сарани, Шахтинска,  Бухар 
Жырауского района и Абая боролись за 
звание победителя XIII  областного турнира 
по баскетболу среди девочек и мальчиков 
2005 г.р., посвященного памяти Цай Глеба.

Спорт становится неотъемлемой частью 
нашей жизни. Во всех выступлениях, по-
священных реализации Послания «Стра-
тегия Казахстан-2050» Президент страны 
Н.А.Назарбаев отмечает, что спортивные до-
стижения государства во многом определяют 
его место в мире, укрепляют государствен-
ность и сплоченность народа. В нашем районе 
сложились хорошие спортивные традиции.

В торжественном открытии соревнования 
приняли участие почетные гости – секретарь 
районного маслихата Борис Цай, директор 
ДЮСШ Абайского района Алибек Ижанов, 
депутат районного маслихата Виталий Под-
высоцкий.

80-ЛЕТИЕ АНДРЕЯ БОГДАНОВИЧА РАЙШ

ИГРАЕМ В АТАКУЮЩИЙ БАСКЕТБОЛ
Торжественно прозвучал Гимн Республики 

Казахстан. Чтобы отдать дань памяти Глебу 
Цай, который любил спорт и в особенности ба-
скетбол, ведущая мероприятия Ирина Морева 
исполнила его любимую песню «Изгиб гитары 
звонкой». Эта песня стала своеобразным 
гимном турнира и по традиции все участники 
подпевали Ирине Анатольевне.

Уже в первый день соревнований бо-
лельщики стали свидетелями напряженной 
борьбы, все команды показали отличную 
технику и физическую подготовку.  Никто не 
хотел проигрывать. 

По окончании турнира состоялось чество-
вание победителей и призеров соревнования. 
Со своими пожеланиями выступили почетные 
гости, они отметили высокий уровень турнира, 
поблагодарили команды за красивую и бес-
компромиссную игру. Команды победитель-
ницы были награждены грамотами,  кубками, 
ценными призами. Подарками и призами так-
же были награждены наиболее отличившиеся  
игроки и тренеры команд-участниц.

Спонсорами соревнования выступили 
директор ТОО «Стежок» Ирина Малюк депутат 
районного маслихата Виталий Подвысоцкий, 
предприниматель Сергей Ли.

3 декабря - 
Здоровье нации

Призовые места распределились в следу-
ющем порядке. В турнире среди девочек чем-
пионами стала команда из г.Балхаша, серебро 

у жезказганской ко-
манды, почетное 
третье место заво-
евали девочки из 
г.Абая. Чемпиона-
ми среди мальчи-
ков стала баскет-
больная дружина 
из г.Караганды, 
второе место за-
воевали ребята 
из села Кокпекты 
Бухаржырауского 
района, бронза у 
абайских ребят

К.Блялов

Основатель Абайской школы бокса
Андрей Богданович тренер с большим именем, человек-легенда, который, несмотря на 

трудности, поставил  десятки тысяч детей на спортивный путь. Он создал уникальную школу 
бокса, которая и сегодня воспитывает чемпионов. Искренне желаю юбиляру здоровья самого 
крепкого, бодрости духа. Пусть теплое отношение детей и внуков согревает ваше сердце. С 
юбилеем, дорогой Андрей Богданович! 

Петышин  Виктор Трофимович
мастер спорта по боксу СССР, Заслуженный тренер РК по боксу

 

Славный юбилей
В этом году местные власти подготовили замечательную праздничную программу в честь 

80-летнего юбилея заслуженного тренера Каз.ССР Андрея Богдановича Райш. Мы стали 
свидетелем интересных мероприятий и в особенности матчевой встречи по боксу между ка-
рагандинскими и абайскими боксерами. От имени спортивной общественности  хочу выразить 
огромную благодарность акиму Абайского района Серику Шайдарову за такой подарок. 

Гайнуллин Мансур Ахметович
заслуженный тренер РК по боксу 
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БОЛАШАҒЫМЫЗ - БІРЛІКТЕ!

16 декабря страна 
торжественно отмечает 
величайшую дату истории 
нашего государства – День 
Независимости Республики 
Казахстан.

Двадцать пять лет на-
зад мы выбрали свободу 
и независимость, начав 
свой собственный, казах-
станский путь. Это событие 
стало актом высшей исто-
рической справедливости, 
достижения суверенного 
права народа самостоя-
тельно решать свою судьбу. 
За эти годы в нашей стране произошли круп-
номасштабные преобразования. Казахстан 
создал свою государственность, заложил 
основы национальной безопасности, обеспе-
чил целостность территорий и нерушимость 
границ, перевел экономику на путь рыночных 
отношений и интегрировал её с мировой 
экономикой.

Безусловно, успехи современного Казах-
стана тесно связаны с именем Первого Пре-
зидента Нурсултана Абишевича Назарбаева, 
его политической волей, мудрой прозорливо-
стью, огромным желанием сделать Казахстан 
экономически сильным, демократическим 
государством.

Молодой независимый Казахстан, только 
делавший свои первые шаги в построении го-
сударственности, был неожиданно  ввергнут в 
водоворот глобальных перемен. Надо сказать, 
что прогнозы зарубежных   экспертов того вре-
мени относительно казахстанских перспектив 
были нелицеприятными. Но страна не только 
не потерялась на фоне резкой реконфигура-
ции мировой системы, но и нашла в ней свое 
собственное, достойное место.

Одна известная мудрость гласит: ваше 
благополучие зависит от ваших решений. И 
если критически рассмотреть наше развитие 
в течение этих 25-ти лет, то видно, что всё 
это время Казахстан всегда уверенно шел 
и идет в фарватере мировых изменений. 
Казахстанская реакция на изменения в мире 
всегда была четкой, сбалансированной, 
аргументированной и последовательной. 
Признанием высокого международного ав-
торитета Республики Казахстан, её вклада в 
укрепление международной безопасности и 
мер доверия в межгосударственных отноше-
ниях стало избрание Казахстана в качестве 
непостоянного члена Совета Безопасности 
ООн на 2017-2018 годы.

Казахстан – единственная страна СНГ, 
которая уже в 2003 году восстановила уровень 
промышленного производства докризисного 
1991 года. Казахстану первому среди стран 
СНГ присвоен рейтинг инвестиционного 
класса, а по уровню привлечения прямых 
иностранных инвестиций на душу населения 
он входит в первую пятерку центрально- и 
восточноевропейских стран и СНГ. Страна 

Эпоха независимости 
Казахстана

занимает первое место в мире по темпам 
прироста кредитования реального сектора 
экономики. Национальный фонд, в котором 
аккумулированы доходы от продажи сырье-
вых ресурсов, позволяет снизить негативное 
влияние мировых финансово-экономических 
кризисов на национальную экономику, обе-
спечить выполнение ключевых программ 
экономического и социального развития. В 
Казахстане сформированы новые отношения 
между гражданами и государством.

«Главным критерием всегда был и будет 
уровень жизни народа», - говорит Нурсултан 
Абишевич Назарбаев. Достижения на этом 
пути уже очевидны. По экспертной класси-
фикации Казахстан относится к государствам 
с уровнем дохода граждан выше среднего. В 
2015 году ВВП на душу населения в Казахста-
не увеличился в 14 раз по сравнению с нача-
лом 1990 годов. За последние 15 лет доходы 
казахстанцев выросли в 16 раз, число граждан 
с доходом ниже прожиточного минимума 
уменьшилось в 7 раз, а количество безработ-
ных сократилось вдвое. Заложены основы 
социально ориентированного общества.

Сегодня Казахстан имеет не только стра-
тегические программы и национальные проек-
ты, рассчитанные на десятилетия, но и самое 
главное – общенациональную патриотическую 
идею «Мәңгілік Ел». Об этом мечтали многие 
поколения людей, живших с незапамятных 
времен в ареале Страны Великой степи. И 
всё это свершилось и стало явью благодаря 
только лишь одному человеку, титану мысли 
Н.А. Назарбаеву.

День Независимости – это самый важный 
праздник нашей страны. И в этот день все 
казахстанцы особо чувствуют своё единство 
с Лидером нации, все реформы и преобразо-
вания которого направлены в первую очередь 
на благо простого человека, во имя будущего 
каждого гражданина страны. Поэтому у всех 
патриотов нашей любимой Родины одно 
стремление – и дальше вместе со своим Пре-
зидентом Нурсултаном Абишевичем Назарба-
евым строить независимый и процветающий 
Казахстан.

З.Надирова 
Пресс-секретарь аппарата акима 

Абайского района

Еліміздің тәуелсіздігінің мен де бір бақытты 
жанының бірімін.  

«Өзге емес, өзім айтам өз жайымды, 
Жүрегім жалын атқан сөз дайында»- деп 

дауылпаз ақын Қасым айтқандай, мен де 
өмірімнің қиын да, қызықты шақтарын еске 
алайын. 

1967 жылы Қарағанды педагогикалық 
институтын аяқтап, қолыма диплом алып, 
Абай қаласына Сақан атты ер жігітке тұрмысқа 
шықтым. Он жыл шамасында бала-бақшада 
жұмыс жасап, 1978-ші жылы №14 орыс 
мектебінде қазақ тілінен дәріс бердім. 1979-
ші жылы 2-ші ықшам ауданындағы №2 орыс 
мектебіне ауыстым. Орыс мектебінде қазақ 
тілінен сабақ беру оңайға түспеді. «Ұлы 
халықтың» қылышынан қан тамып тұрған 
уақыт еді. Қазақ тілін менсіңкіремей дәрежесі 
төменгі орындарда тұрды. Қалада ана тілінде 
таза сөйлейтін, өз тілін, дінін құрметтейтін 
ұлтымыз аз болды. Жатсам-тұрсам да, бұл 
пәнді араласқан ортама мойындатуым керек 
деген ой мазалай берді. Мектеп басшылары-
нан қазақ тілі пәніне арналған кабинет болу 
керектігін талап еттім. Сөйтіп, кабинетті бес 
айда іске қостым. Кабинетті жаңа жиһаздармен 
жабдықтауға оқу ісінің меңгерушісі Валентина 
Ивановна Гончаренко көп көмегін берді. 
Сабаққа мұқият дайындалып, оқушыларға 
сабағымды жоғары дәрежеде көрсете білдім. 
Ол жылдары қазақ тілі оқулығы тек жалаң 
сөз, мағынасыз қысқа текстерден тұрды. 
Мен қосымша басылымдарды пайдаланып, 
оқушыларды қызықтыра білдім. Маған де-
ген мектеп басшыларының, оқушылардың 
көзқарастары өзгере бастады. Өз сынып 
оқушыларымның өмірімен тығыз байланыста 
болып, ата-аналарымен де тез ортақ тіл та-
быса білдім. Келесі жоспарым- оқушыларды 
қазақ әндеріне, билеріне, күйлеріне қызықтыру 
болды. Талай рет қалалық оқу бөлімінің 
бухгалтериясының есігін қағып, ұл-қызға 
арналған киім тіккіздім. Мектепке он екі дом-
быра алғызып, 8-10 сынып оқушыларының 
арасында домбыра және би үйірмелері ашыл-
ды. Қалада 1987 жылы алғашқы рет Наурыз 
тойы тойланды. Наурыз мерекесінің мән-жайы 
оқушыларға ертерек таныстырылды. Бұл 
іс-шараға мұғалімдердің бәрі өз сыныпта-
рымен қатысып, мереке жоғары дәрежеде 
өтті. 1994 жылы қалалық оқу бөліміне 
әдіскерлік жұмысына шақырылдым. Ұстаздық 
қызметімен қоштасқым келмесе де, ойымда 
қаладағы мектептерде қазақ тілі дәрежесін 
көтеру болды, және қаракөз балаларға жеке 
қазақ мектебінің керектігі әрдайым ойымда 
жүрді. Ол жылдары №14 мектепте қазақ сы-
ныптары ашылып, 200-ге тарта оқушы дәріс 
алып жүрді. Мектептің 1-ші қабатындағы 
жалғанған кабинеттерінде, не болмаса 2-3 
қабаттағы екі арасын фанерамен бөлінген 
кабинеттерінде отырулары намысыма тиетін. 
1996 жылы қалалық оқу бөлімінің басшысы 

ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ ТЕҢДЕСІ
И.Н. Шамилинаның ба-
стауымен 300 оқушыға 
а р н а л ғ а н  № 5  А ба й 
Құнанбаев атындағы 
қазақ мектебінің есігі 
айқара ашылды. Барша 
ұстаздар қауымы егемен 
еліміздің болашағы үшін 
аса маңызды іске жұмыла 
кірісті. Мектептегі оқу-
тәрбие процесін жоғары дәрежеде қоюға оқу-
тәрбие ісінің меңгерушілері Есжанова Сәуле 
, Ашаева Айжан , Төлебаева Мақпалдың 
атқарған істері орасан зор. Ұстаздың қадірі, 
мұғалімнің мәртебесі туралы Мағжан 
Жұмабаевтың : «Алты Алаштың басы қосылса, 
төрдегі орын мұғалімдікі»- деуі тегін болма-
са керек. Өскелең ұрпаққа тәлімді тәрбие, 
тағылымды білім беру саласына ұлан асыр 
еңбек сіңірген пән мұғалімдерінің аттарын атап 
кеткім келеді. Олар: Қырықпева Ғази , Искако-
ва Орынтай , Абдыхалықов Құзайра , Шарипов 
Қаратай , Макенова Роза , Жұмағұлова Жанар 
, Диянова Рахат, Қалиева Алтынай, Жекеба-
ев Марат , Жашкеева Насиха , Әліпбекова 
Зере , Алдажарова Әсел.  2010-шы жылы 
мектеп гимназия статусына ие болды. Ау-
данымызда болған мәдени іс-шаралардың 
бел ортасында жүріп, оқушыларымызбен 
ұстаздар ұжымы жүлделі орындарға ие бол-
ды. Бұл орындарға ие болумызға көп еңбегін 
сіңірген, көңілдерін ән-жырымен жұбатқан 
әнші-ақын Кәрімов Еркіндос , Нүсіпова Әсел  
ұстаздар. Қазір қазақ мектебі аудандағы 
білім беру ісінде өзіндік үлгі-өнегесі бар озық 
дәстүрлі оқу орындарының біріне айнал-
ды. Абай ауданының білім беру бөлімінің 
бастығы Көрпешова Бақытжан Қазыбековна 
өз жұмысына шексіз сүйіспеншілігінің, үздіксіз 
еңбегінің арқасында заман ағысына ілесіп, 
Абай ауданының мектеп, бала-бақшаларының 
жүмысын тез жоғары көтерді. Бақытжан 
Қазыбековна үнемі ізденіс үстінде жүріп, өз 
жұмысына жаңаша қарайтын басшы. 

Биыл қаладағы жалғыз қазақ мектебінің 
ашылуына 20 жыл толды. 20 жылда мектептен 
талай зиялы өрендер ұшып шығып, өмірден өз 
орындарын тапты. Елімізде Тәуелсіздігіміздің 
25 жыл мерекесі тойланайын деп жатыр. 
Қазақ балаларының өз тілінде дәріс алып, 
қазақ мектебінің ашылуына ат салысып, та-
лай қиындықтарды жеңе біліп, мойымай алға 
адымдап, қазақ тілін жоғары дәрежеге көтеріп, 
Тәуелсіздігіміздің 25 жылдығына қосқан үлкен 
ісіміз деп білемін. Біз ашқан мектеп жыл сайын 
көркейіп, білімді шәкірттер тәрбиелене берсін. 
Еліміз тыныш, жұртымыз аман болсын! Бейбіт 
өмір мәңгі болып, тұғырымыз биік болсын! 
Мерекелеріңізбен, құрметті Абай халқы!

Тезекбаева Роза Кәкімқызы
ҚР оқу ісінің үздігі, Еңбек ардагері,

 Абай ауданының Құрметті азаматы 
Астана қ. 2016 жыл

ДОСТОЙНАЯ НАГРАДА 
Районный Дом культуры принял участие в областном смотре-конкурсе 

«Лучшая клубная организация Карагандинской области».
Работниками Дома культуры города Абай была раскрыта тема «Раз-

работки, апробация и внедрение в практику деятельности культурно-
досуговых предприятий мероприятий с целью  возрождения народного 
праздника».

Выездное областное жюри, просмотрев    инновационные и нестан-
дартные формы мероприятий всех культурно-досуговых учреждений 
государственной сети Карагандинской области,  оценило по достоинству 
конкурсантов. 

Районному Дому культуры г. Абай было присуждено 1место в номинации «Лучший районный 
Дом культуры» с вручением кубка и денежной премии.

Каждое  учреждение культуры в своей программе было уникально и достойно признания и 
восхищения. Работники культуры обладают особой притягательной силой, богатым духовным 
потенциалом, тонко воспринимающим красоту и философию окружающего мира. Они без-
гранично преданы своему делу!

Г.Мамлютова 
Зам. директора КГКП «АРКДЦ» 

Туған жерім – Мәңілік елім!
1991 жылдың 16 желтоқсаны қазақ елінің тарихындағы атаулы да елеулі төңкерістің біріне 

айналды.Қазақ осы төңкерістің зардабын шегіп кенеттен болған бұл оқиға елімізді моральдық ма-
териалды шығынға ұшыратқан қайғылы оқиғаны бастан кешсекте мың өліп мың тірілген қазақтың 
бір өліп бір тірілгені іспеттес, Алаш ұл-қызының көзін ашып ұйқыдан оянғандай  айбаттандырып  
қайраттандырып жігерлене іске кірісіп Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне қол жеткізді. 

Ел басына ұлтымыздың төл перзенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың келуіне байланы-
сты қазағым дербес өз елін құрып, қазақтың өсіп өркендеуіне, өз Конституциясын, ата-заңын, 

туын, ән ұранын,дінін,төл теңгесін әкеліп,жоғарының айтуына елеңдеп жасайтын тірлікті қазақ 
ұл-қыздарының өз еншісіне берді.

Бұл әрине қазақ экономикасы мен эндустриясының дамуына ауыр тиді.Содан бері бақандай  
25 жыл өтті. Бұл жылдар кейбір кісілерге қасқағым болса да, қиындығы мен қызығы қоса  жүрген  
еңбек  адамдарына ширек ғасыр өмір арпалысы еді. 

Қазақ атамның сонау қиын қыстау заманындағы басталған сыбайластығы дәл қазір өршіп 
тұрғандай , қанағат тұтпай шүкір осығанда деген бабалар сөзін естен шығармауымыз, ел ба-
сынын айқын бағдарламаларының орындалуына кедергісін тигізгендей. Деседе ұлы көш жүре 
түзеліп Нұр Отан партиясының басына жинақталған ел азаматтары  Ел басы тағайындаған ұлы 
бағытты орындауда аянбай тер төгу барысында қазағымның ұлы көші алға өрлеуде.

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігінің 25 жылдық тарихына үңілсек, қыруар істер 
жасалып, басқа елдермен салыстырғанда барлық жағынан алғанда көш ілгері екенімізді ойлап 
шүкір деп айтуымызға әбден болады. 

Міне биыл Тәуелсіздіктің 25 жылдық мерей тойын, Қазақстанның бүкіл елі, еліміздің түкпір 
түкпірінде  тойлауда. Бұл орайда біздің Абай қаламызда  білім бөлімінің әкімгершілігінің  
ұйымдастыруымен, Абай ауданының білім бөлімдерінің мәдениетін анықтайтын «Мен,Тәуелсіз 
Қазақстан – туған жерімді  жырлаймын!» атты сайысын  ұйымдастырып  білім саласының 
қызметкерлерін бір сілкіндіртіп алды.     

Бұл сынақтан  біздің  «Аққу бөбекжайы» да тыста қалған жоқ. 
Балабақша  ұжымы  гастрольда жүрген артист емес , десе де, «Учитель должен быть жнец, 

штец, и на дутке игрец»  деп орыс халқы айтқандай біздің де  ұжым қызметкерлері  аянбай 
бар өнерін ортаға салды.

Бөбекжай  бүлдіршіндері  де, тәрбиешілерімен  қосылып мың  бұралып  билеп,  ән салып  
ата-аналарында  қуанышқа  бөледі. 

         А.Ералиева «Аққу бөбекжай»  директор м.а.  
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ЕГЕМЕН ЕЛДІҢ ТАБЫСҚА ТОЛЫ КЕЗЕҢІ

1991 жыл – Қазақстанның 
Тәуелсіздігін жариялауы

1991 жылы Қазақстан Республикасы 
тәуелсіз, егеменді ел деп жарияланды. 
Сол жылы  17-желтоқсанда Алматыдағы 
Орталық алаңда Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік тәуелсіздігі жариялануына және 
1986 жылғы желтоқсан оқиғасының бес 
жылдығына арналған митинг болып өтті.

 1992 жыл

1992 жылдың  2 наурызда Қазақстан 
БҰҰ-ның мүшесі атанды. Сол жылдың ба-
сында Қазақстанның мемлекеттік рәміздерін: 
әнұран, елтаңба және туды жасауға конкурс 
жарияланды. 1992 жылдың 4 маусымында 
ҚР Президенті “ҚР мемлекттік Туы”, “ҚР 
Мемлекеттік Елтаңбасы”, “ҚР Мемлекеттік 
Әнұраны туралы” заңға қол қойды.

 
 1993 жыл
1993 жылдың 28 қаңтарында Жоғары 

кеңес Тәуелсіз Қазақстанның тұңғыш Кон-
ституциясын қабылдады. Қазақ тілі енді 
ресми түрде мемлекеттік тіл деп саналады. 
Сол жылы ұлттық валюта енгізу жөніндегі 
Мемлекеттік комиссия құру туралы шешім 
қабылданды. Оның төрағасы болып премьер-
министр Сергей Терещенко тағайындалды. 
Сонымен бір мезгілде Ресеймен ортақ рубль 
аймағы туралы келісімге қол қойылды. Дер-
бес ақшаның енгізілетіні туралы Қазақстан 
халқына небары үш күн бұрын ғана хабар-
ланды.

 
 1994 жыл
1994 жылы Байқоңыр ғарыш айлағы 

Ресейге жалға берілді. Келісім бойынша, 
көршілерге оны пайдалану жылына 115 
миллион долларға түспек. Бірақ республика 
алғашқы нақты ақшаны тек 1999 жылы ғана 
алуға қол жеткізді. Шілде айында ғарышқа 

екінші қазақ – Талғат Мұсабаев ұшты, бірақ 
ол Ресей федерациясының азаматы ретінде 
ұшқан еді. Ғарышқа екінші рет ұшып барған соң 
Талғат Мұсабаев Ресей федерациясының ба-
тыры және Қазақстанның “Халық қаһарманы” 
атағына ие болды.

 1995 жыл
1995 жылдың 30 тамызында қазіргі 

қолданыстағы ҚР Конституциясы қабылданды. 
Ол бойынша республика президенттік басқару 
түріне көшеді, енді заң шығарушы органды тек 
мемлекет басшысы ғана тарата алады.

 1996 жыл
95-ші жылы күзде Қазақстанда ұлттық 

әуе тасымалдаушы пайда болды. «Эйр 
Қазақстан»компаниясына азаматтық авиаци-
яны тұрақтандырып, жаңадан ұшақтар алы-
нып, ішкі және халықаралық бағыттарға әуе 
қатынастары көбейтеді деген үміт артылды.

 1997 жыл
1997  жылдың 10  ҚР  Президент і 

Н. Назарбаев “Қазақстан – 2030:Барлық 
Қазақстандықтардың өс іп-өркендеу і , 
қауіпсіздігі және әл-ауқатының артуы” атты 
Жолдауын жариялады.

 1998 жыл 
1998 жылдың 1 қаңтарынан бастап 

зейнетақы реформасы басталды. Мемлекет 
зейнетке шығу жасын да ұлғайтты. Егер 
посткеңестік Қазақстанда әйелдер мен ер 
адамдар зейнеткерлікке тиісінше 55 және 60 
жаста шығып келген болса, енді олар 58 және 
63 жаста шығатын болып белгіленді.

 1999 жыл
1 9 9 9 

ж ы л д ы ң  1 0 
қаңтарында 
Қазақстанда 
кезектен тыс 
п р е з и д е н т 
с а й л а у ы 
өтті. Сайла-
у д а  д а у ы с 
бергендердің 
7 9 , 7 8  % 
қолдауына ие болған мемлекет басшысы 
Нұрсұлтан Назарбаев жеңіске жетіп, тағы жеті 
жыл мерзімге сайланды.

 2000 жыл
2000 жылдың 10 қазанында Астанада 

халықаралық экономикалық ұйым ретінде 
Кеден одағына қатысушы мемлекеттердің бас-
шылары қол қойған Еуразиялық экономикалық 
қоғамдастық құрылды. Қауымдастықты құру 
туралы келісімге Қазақстан, Қырғызстан, Ре-
сей, Беларусь, Тәжікстан қол қойды. Кейіннен 
қауымдастық Еуразиялық экономикалық 
одақтың құрылуына байланысты алынып 
тасталды.

 2001 жыл
Еліміз Тәуелсіздіктің 10 жылдығын атап 

өтті. Сол жылы Рим папасы Иоанн Павел II 
Астанаға келді.

 2002 жыл
2002 еуро айналымға енгізілді. Осы 

жылдың қаңтар айында «Қазкоммерцбанк», 
«БанкТұранАлем» және «Халық банк» 30 
млн еуроны аалып келді. Бұл кезде еуро құны 

Тәуелсіздіктің тұғырын биік ұстаған Қазақстан 24 жыл ішінде өте көптеген жетістіктерге жетті. 
Дегенмен мемлекет тарихында алтын таңба болып қалатын елеулі оқиғалар легі қандай? 

24 жылды артта қалдырған Тәуелсіздік еліміздің басты оқиғаларына көз жүгіртейік.
Ұлттық банк есебіне сәйкес 150,97 теңгеге, ал 
доллар 154,10 теңгеге тең болды.

 2003 жыл
2 0 0 3 

жылы 10 мың 
теңгелік номи-
налды банкнот 
а й н а л ы м ғ а 
е н г і з і л і п , 
Қазақстандағы 
ең ірі  купюра 
болды.

  2004 жыл
2004 жылдың 28 мамырында Шығыс 

Қазақстан облысында Перизат Ускембае-
ва есімді Қазақстанның 15 миллионыншы 
тұрғыны дүниеге келді. Ал оның егізі қазақ 
санының 16 миллион есебін ашты.

 2005 жыл
2005 жылдың 4 желтоқсанында кезекті 

Президент сайлауы өтті. ҚР Президенті 
Нұрсұлтан Назарбаев 91,15% дауыспен 
үшінші мәрте Мелмекет басшысы болды.

 2006 жыл
Осы жылы теңгенің жаңа үлг ілері 

айналымға шығарылды және “Самұрық” 
мемлекттік қоры құрылды. Кейін “Қазына” 
қорымен бірігіп, “Самұрық-Қазына” ҰӘҚ болды.

 2007 жыл
Бұл жыл  еліміз үшін ғана емес бүкіл әлем 

үшін тарихтағы ең ірі қаржылық дағдарыспен 
есте қалды. Экономикалық дағдарыс 
Қазақстанды да шарпып өтті.

 2008 жылы
Осы жылы 13 қазанда “Самұрық-Қазына” 

Ұлттық әл-ауқат қоры” акционерлік қоғамға 
айналды.

 2009 жылы
12 қаңтарда 

П р е з и д е н т 
Нұрсұлтан На-
зарбаев Аста-
нада ҚР Бірінші 
Президентінің 
б і р і н ш і 
З и я т к е р л і к 
мектебін ашты.

 2010 жылы
Қазақстан Еуропаның Қауіпсіздік және 

Ынтымақтастық Ұйымына төрағалық етіп, 
желтоқсан айында елімізде саммит өткізілді.

 2011 жылы
Қазақстанда 

VII Қысқы Азия 
ойындары өт і . 
Қ а з а қ с т а н д ы қ 
спортшылар 70 
медаль иеленді. 
Оның ішінде 32 
алтын, 21 күміс 
ж ә н е  1 8  қ ол а 
алды.

 2012 жылы
Осы жылдың 22 қарашасында 2017 жылғы 

Әлемдік көрмеге елімізде өткізу құқығына ие 

болғаны туралы белгілі болды. Халықаралық 
көрме бюросының мүшелерінің қатысуымен 
Астана 103 дауыс жинады.

 2013 жылы
24 тамыз Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 

Назарбаевтың қатысуымен «Қазақстан-2050» 
Стратегиясы: бір халық – бір ел – бір 
тағдыр» тақырыбында Қазақстан халқы 
Ассамблеясының XX мерейтойлық сессиясы 
болып өтті.

 2014 жылы
2014 жылдың тамыз айында Үкіметте 

қайта құрылымдау болды. 17 министрлік пен 
9 агенттіктің орнына елде 12 министрлік және 
шамамен 30 комитет құрылды. Қаржы поли-
циясы жабылды, оның қызметін мемлекеттік 
қызмет және жемқорлыққа қарсы күрес істері 
жөніндегі агенттік алды. ТЖМ қызметі Ішкі 
істер министрлігіне берілді. 

 2015 жылы

27 шілдеде Қазақстан Дүниежүзілік сауда 
ұйымының мүшесі атанды.

2016 жылы
3 алтын,  5 

күміс және 9 қола 
– барлығы 17 ме-
даль! Қазақстан 
с п о р т ш ы л а р ы 
Рио Олимпиада-
сында жүлделер 
саны бойынша 
осыдан төрт жыл 
бұрынғы рекор-
дын жаңартты.

25 ЖҰЛДЫЗДЫ КҮН / 25 ЗВЕЗДНЫХ ДНЕЙ

4 желтоқсан 
- Спорттық 

жетістіктеріміз
А б а й  а у д а н ы н ы ң  е л д і 

м е к е н д е р і н д е  қ ы с т ы қ  о й ы н 
түрлерінен спорттық ойындар өтті. 
Осы аптада аудандық коменда 
облыстық «Қарлы қыс - 2016» қысқы 
спартакиададан І орынды иеленді.

5 декабря - 
Общество 

Всеобщего Труда

6 желтоқсан - 
Индустриаландыру

7 желтоқсан - 
Нұрлы жол

Абай ауданының ақпараттық 
тобы мемлекет басшысының Жол-
дауын талқылауға кездесті.

8 декабря - 
Нұрлы болашақ
Молодежный флешмоб «Мы - 

будущее Независимого Казахстана»

9 желтоқсан -
Білім

«Бірлік пен жасампаздықтың - 25 
жылы» мерекелік іс шара.

ЕҢБЕГІ ЖАНҒАН ЖАН
Ахмет Рақымұлы Болатов 

Мичурин ауылдық округінің 
байырғы тұрғындарының бірі  
десе де  болады. Себебі, оның 
Агрогородок ауылына келгеніне 
биыл 50 жыл толыпты.  Ол 1966 
жылы 20 жастағы бозбала кезінде   
облыстық комитеттің шешімімен 
Мичурин совхозына (сол кездегі 
атауы) келеді.  Бүгінде 80 жасқа  
келіп отырған Ахмет ағаның 
жарты  ғасыр өмірі осы Абай ау-
данында өтіпті. Ахмет Рақымұлы 
– бұл ауылға келген соң сүйікті 
ісімен барынша жақсы қызмет жа-
сап, өзінің өмірдегі  жолын тапқан 
жан. Өзіне – өзі сенген адам  ғана  
солай  ететін  болар. Жай  ғана  
келіп қоймай, өзінің  тынымсыз 
еңбегінің арқасында  ауылға 
белгілі азамат, басшы болады.  

Тәуелсіздіктің 25 – жылдығы 
қарсаңында ағамыз туралы жазбай 
кету бізге сын болар еді. Ахмет 
аға 1936 жылы 16 желтоқсанда 
Қарағанды қаласында дүниеге кел-
ген. Ол кездері бұл күннің егемен 
еліміз үшін маңызы зор болаты-
нын білмеген де шығар. Дегенмен, 
бүкіл елмен бірге мемлекетіміздің 
Тәуелсіздік күнін және туылған күнін 
тойлау – бір ғаниберт деп ойлаймын. 

Е ң б е к  ж о л ы н  м е к т е п т і 
б іт іргеннен кей ін  қарапайым 
жұмыскерден бастап, Қарқаралы 
малдәрігерлік техникумын және 
Семейдің осы саладағы институтын 

тәмамдаған соң облысымыздың 
шаруашылықтарында қатардағы 
мал маманынан ауданның бас 
малдәрігерлік қызметіне дейін 
абыроймен жалғастырады. Осы 
уақыт аралығындағы тымысыз 
еңбегінің арқасында облыстағы мал 
шаруашылығының дамуына елеулі 

үлес қосады. Осы 
еңбегін үшін Ах-
мет аға 83 – 90 
жылдарға дейін 
Құрмет грамота-
сын бір үзілмей 
жылда – жылда 
алып тұрған екен. 

Халық игілігіне 
а р н а л ғ а н  ұ з а қ 
жылдардағы адал 
еңбегі ел арасын-
да беделді азамат 
болады. Өз орта-
сында ақкөңіл жан, 
адал қызметкер, 
қ а ж ы р л ы 
ұйымдастырушы 
ретінде танылады. 
Зейнеткерлікке 
шыққанан кейін 
д е ,  б о с  от ы р -
м а й  М и ч у р и н 
ауылдық округінің 
а қ с а қ а л д а р 
кеңесінің төрағасы 
б ол ы п ,  қ аз і р г і 
т а ң ғ а  д е й і н 
ж ұ м ы с  ж а с а п 
келеді. Қазақстан 
Ре с п у бл и к а с ы 

Тәуелсіздігінің 25 – жылдығына орай, 
Мичурин ауылдық округі әкімінің 
қолдауымен 17 желтоқсан күні 
мәдениет үйінде құрмет көрсетіліп, 
80 – жылдығы аталып өтпекші.

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ
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Қаз тұрып, қадам басқан ТӘУЕЛСІЗДІК сәбилік тұсауын 
өміршең уақытқа кестірген кезден бастап, Қазақстанымыз 
айшылық жерді алты-ақ аттаған алып секілді, дәуір жалы-

нан мығым ұстап, тізгінін бекем қаға білді.
Н.Ә.Назарбаев

Арқа  мұрасы  ғылыми  –  зерттеу 
орталығының директоры, тарихшы – этнограф, 

кітап авторларының бірі Темірғали Аршабек 
кітапты жазу барысында ауданға қатысты 
бәймәлім мағлұматтарды облыстық тарихи –
өлкетану  мұражайларынан  алғанын,  еңбектің 
бірінші бөлімінде  аймақтың  архелогиялық 
мұралары мен орта ғасырдағы  геологиясы 
енгізілгенін атап өтті. Спасск өңіріндегі халық 
қасіреті ГУЛАГ жүйесінде болған Карлаг жайлы 
кітапта тереңнен жазылғанын айтты. Сонымен 
қатар бұл ғылыми зерттеуде Абай өңірінің көне 
жәдігерлері, тарихи дамуы, соның ішінде Абай 
ауданының қалыптасу тарихы баяндалатынын 
және бұл кітаптың болашақ ұрпаққа тағылымы 
жоғары екендігін атап өтті. 

Еселі еңбегімен еліне қызмет жасап 
жүрген ардақты азамат, «Ерен еңбегі 
үшін» медалінің иегері, Қарағанды 
облыстық мәслихатының хатшысы 
Рысқали Әбдікеров өзінің ерекше 
қуанышын жеткізіп, аудан тарихын, тари-
хи тұлғаларын қамтитын кітаптың шығып 
жатқандығы халықтың ұлттық намысын 
көтеретін оқиға деп бағалады. Ауданның 
гүлденіп, көркейе беруіне тілектесіп, 
осындай тойды өткізіп жатқан Абай ау-
данына, халқының жағдайын, болашағын 
ойлайтын «алғыр да, барған жерінде із 
қалдыратын» деген теңеулерімен әкіміне  
үлкен алғысын білдірді.

Ал, экономика ғылымының докторы, 
профессор, аймақтық ғылыми –зерт-
теу институтының директоры Әбілда 
Әмірханұлы ағамыз бұл шараның халық 
үшін маңыздылығын аса зор екендігін 
айтып, өзіне Шерубай батыр жайлы 
тың мәліметтер алғандығын, бұл еңбек 
болашақ ұрпаққа үлкен үлгі – өнеге 
болары сөзсіз екендігін айтты. Абай 
ауданының сыйлы азаматы Бейбіт Бай-
мурзин қуанышқа толы лебізін жеткізіп, 
қаламынан шыққан жүрек жарды өлеңін 
оқыды. 

Қасиетті Тәуелсіздігіміздің арқасында 
еліміздің жеткен жетістіктерін әрбір аза-
мат  айрықша сезінді. Елбасының сараб-
дал саясатының арқасында  Тәуелсіздік 
жылдарында елімізде барлық сала бой-
ынша табысты реформалар жүргізілді. 
Ауданымыздың қай саласы болмасын 
бүгінгі Қазақстан экономикасының мығым 
дамуына, әлеуметтік -  саяси жағдайдың 
тұрақтылануына, қоғамдық бірлікті сақтауға 
сүбелі үлестерін қосып келеді.  Бейбітшілік 
пен келісімді нығайтып, ұлтаралық татулық 
пен ынтымақты сақтау аудан тұрғындарының 
басты мақсатына айналды.   

Ұлы бабалар жолы – өскелең ұрпаққа өнеге
Арқаның сегіз қырлы, бір сырлы азаматы, 

филология ғылымдарының докторы, профес-
сор, Қазақстан Республикасының мәдениет 

қайраткері, журналистер одағының мүшесі, 
айтыскер, ақын  Қойлыбай Асанов өз сөзінде:

- Адамзат баласы үшін азаттықтан, 
тәуелсіздіктен асқан киелі ұғым, ұлы байлық 
жоқ. Соның арқасында ұлы байтақ жеріміздің 
әрбір түпкірінде, алаш аспанында көк байрақты 
көтеріп, осынау киелі Тәуелсіздікті қарсы алу 
қарсаңында бүкіл әлемге жар салып, мінекей, 
той тойлап, байрақты қуанышты тойлары 
қазақ даласында көп болып жатыр, – деп 
қуанышын жеткізді. Бұндай рухани шараны 
ұйымдастырып жатқан жергілікті билікке алғыс 
білдірді. Сөз арасында республика бойынша 
Хакім Абай атамыздың атында аудан ғана 
болмаса, осы қаладан басқа ешбір қала жоқ 

екендігін айтты.
Құрметті қонақ реттінде шақырылған 

халықаралық Алаш сыйлығының лауреаты, 
Қазақстан Жазушылар одағы Қарағанды 
облыстық бөлімшесінің директоры, ардақты, 
арқалы ақын ағамыз Серік Ақсұңқарұлы 

сахна төріне шығып, барша абайлықтарды 
үлкен тойымен, алда келе жатқан ҚР 
Тәуелсіздігінің 25 – жылдығымен құттықтап, 
Ұлы ақынымыз Абайдың атында жазылған 
өлеңін оқып берді.  

Осынау қуанышқа ыстық лебіздерін 
білдіріп, ортақтаса келген азаматтардың 
қарасы көп болды. Соның бірі Қарағанды 
облыстық мәслихаттың депутаты Абай 
қаласындағы №10 мектеп – гимназиясының 
директоры Лилия Мухутдинова құттықтау 
сөзін жеткізіп, алда келе жатқан үлкен 
мейрамымызға арналған керемет сый, 
ғаламат тарту екенін білдірді.

Бұл туындыны жарыққа шығару үшін 
жергілікті бюджеттен 2 миллионға жуық 
қаражат жұмсалған. Кітап жазуға байла-
нысты  тұрғындардың тілегін  аудан бас-
шысы назардан тыс қалдырмай, болашақ 
өрендерді жасампаздық рухта тәрбиелеп, 
руани азық ретінде бабалардың мирасын  
білу үшін жасалғандығын ата кеткен ләзім.

Арқа өңірі дарынды, тума таланттарға 
бай өлке. Салтанатты кеште аудан 
өнерпаздары әуезді әндерін айтып, 
Қазақстан Республикасының мәдениет 
қайраткері Б.Сәдуақасовтың жетекшілігімен 
қазақ ұлттық аспаптар оркестрі сазды 
күйлерімен кештің көркін қыздыра түсті. 
Арнай кешке келген, бүгiнде естi әнімен жеті 
шекті гитараның сазды дыбысына қосылған 
әдемі әуезді үнімен жан тербете ән салып 
жүрген әнші – гитарист Сейіл Аяған тамыл-
жыта ән салып, көпшіліктің мерейін көтеріп 
тастады. 

Ел бірлігінде, халық азаттығында, ұрпақ 
тәрбиесінде жергілікті тұлғалардың өзіндік 
тарихи орны мен қоғамдық үлесі әрі қомақты, 
әрі салмақты. Кештің шарықтау шегінде 
ХVІІІ – ХІХ ғасырлардағы Абай ауданының 
тарихы  бөлімінен «Ақиық сұнқар, Киелі 
батыр – Шерубай» атты театрландырылған 
көрініс қойылды. Актерлер қалмақ пен қазақ 
арасындағы шайқасты көрерменге  шынайы 
кейіпте көрсетті.

Сонымен қатар бұл күні көгілдір экран-
нан ашаршылық, репрессия жылдарының 
азабын, Карлаг – заман қайғысын, Ұлы Отан 
соғысы жылдарындағы сәттерден қысқаша 
бейнебаян көрсетілді. Тағылымы мол, келер 
ұрпақтың өткенін білуге салынған көпірдей  
шара соңы көкке атқан отшашулармен 
аяқталды.

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

(Жалғасы. Басы 1 бетте)
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Есть только одна вещь, которую не простит себе народ: он никогда не 
простит, если упустит из рук долгожданную, выстраданную и 

вымечтанную птицу счастья по имени НЕЗАВИСИМОСТЬ.
Н.А.Назарбаев

В г.Абай прошел Х районный форум рабо-
чей и сельской молодежи Абайского района 
«Біз – Тәуелсіздіктің ұрпағымыз». Ставший уже 
доброй традицией форум открыл новые имена 
молодежных лидеров, зародил интересные 
идеи и инициативы. Перед началом мероприя-
тия юные журналисты школьного телевидения 
«Мектеп ТВ» и молодые активисты встре-
тились с известным актером, продюсером, 
музыкантом и общественным деятелем, ру-
ководителем молодежного ресурсного центра 

«Астана Жастары» Ануаром Нурпеисовым. Как 
выбрать свой жизненный путь и достигнуть 
профессионального успеха, стать лидером и 
почему нужно вести здоровый образ жизни, на 
эти и другие вопросы Ануар в непринужден-

ной и дружественной обстановке рассказал 
пришедшим на встречу ребятам. Участники 
встречи буквально засыпали столичного 
гостя своими вопросами. Их интересовало, 
что значит патриотизм, Ануар подчеркнул, 
что нужно различать истинный патриотизм от  
так называемого фэйк-патриотизма.  Нужно 
доказывать  любовь к стране и родному краю 
не на словах, а на деле, уверен А.Нурпеисов. 
На встрече обсудили значимость Всемирной 
выставки ЭКСПО-2017 в Астане. Также ребята 
узнали, с кем бы Ануар хотел бы встретиться, 
как выяснилось, ему интересны Владимир 
Познер, Альберт Эйнштейн,  Никола Тесла и 
даже пророк Мухаммед. В завершение актер 
призвал ребят не тратить время напрасно, 
заниматься спортом и смело преодолевать 
все трудности. Стихотворение Редьярда Ки-
плинга «Завет», которое выразительно про-
читал Ануар Нурпеисов завершило встречу 
с молодежью.

Торжественная часть форума прошла в 
районном ДК. В   основу форума была заложе-
на  идея «Мәңгілік ел», в которой раскрывается 
духовная опора  и  роль творческой молодежи 
в динамическом развитии страны.

- Мы, молодежь Абайского района, глубо-
ко убеждены в том, что дальнейший прогресс и 
процветание нашего государства неразрывно 
связаны с будущим казахстанской молоде-

жи, и готовы внести свой вклад в процесс 
укрепления стабильности, мира и согласия 
на родной земле Казахстана, - поделился с 
нами директор Центра по работе с молодежью 
Думан Тусенов.

За активное участие в общественно-по-
литической жизни и вклад в развитие района 
Благодарственными письмами акима  Абай-
ского района наградили молодых активистов 
села. Денежные сертификаты, предоставлен-
ные местными властями, получили молодой 
предприниматель Айдар Кусайынов, а также 
лидеры молодежного спортивного движения 
Street Work Out Дмитрий  Фурзиков и  Влади-
мир Зимин. 

Замечательную концертную программу 
подготовили финалисты районного творче-
ского конкурса среди молодежи.

Пламенная речь почетного гостя  руко-
водителя молодежного ресурсного центра 
«Астана Жастары» Ануара Нурпеисова зажг-

ла молодые сердца. И именно 
ему предоставили провести 
приятную миссию наградить по-
бедителей конкурса творческой 
молодежи. Лауреатом номина-
ции «вокал» стала жительница 
п.Карабас - Аринова Камиля, 
Жеңіс Бұлғын из села Кула-
айгыр признан победителем 
номинации «поэзия». Лучшим 
музыкантом признали  Павла 
Кочанова из села Жартас. При-
зеров наградили почетноыми 
грамотами и ценными призами. 
Остальные финалисты были 
награждены призами и дипло-
мами. Финальная песня «Қазақ 
елі осындай» стала кульмина-
цией форума.

Завершился день поездкой 
в музей памяти жертв полити-
ческих репрессий в п.Долинка.

Кайрат БЛЯЛОВ

ОТКРЫТЫ ВСЕ ПУТИ
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БОЛАШАҒЫМЫЗ БІРЛІКТЕ

1 декабря – День Первого 
Президента РК. В нашей Респу-
блике уже стало доброй т р а д и -
цией празднование Дня Первого 
Президента РК – Лидера Нации и 
многонациональной страны.

В учреждении Ак 159/9 ДУИС 
по Карагандинской области 30 
ноября силами и старанием осуж-
денных 10 отряда был орга-
низован праздничный концерт, 
посвященный празднования Дня 
Первого Президента РК.

Сцена клуба учреждения АК 
159/9 была красочно оформлена 
праздничными декорациями. 
Оформление сцены полностью 
раскрывало тему праздника.    

Праздничный концерт был 
открыт исполнением гимна РК. 
Затем состоялся просмотр до-
кументального фильма о жизнен-
ном, трудовом пути становления как Лидера и 
Первого Президента РК – Нурсултана Абише-
вича Назарбаева. 

Концертная программа, организаторами и 
непосредственными участниками которой яв-
лялись осужденные отряда № 10 учреждения 
АК 159/9, была  проведена на хорощем уровне,  
в национальном колорите.

Лидер Нации Первый Президент РК

В завершение праздничной программы 
выступил заместитель начальника по вос-
питательной работе учреждения АК 159/9 
подполковник юстиции Турсунханов С.А. со 
словами благодарности,  пожеланиями мира, 
здоровья и благополучия  осужденным и чле-
нам их семей.

Н.Салфетникова Начальник ОВРСО 
учреждения АК-159/9 ДУИС по Карагандин-
ской области майор юстиции

Сәрепт і  ауылының тұрғындары 1 
желтоқсан – «Қазақстан Республикасының 
тұңғыш Президенті күнін» атап өтті. Тәуелсіз 
Қазақстанның іргетасын қалап, шекарасын 
шегелеп, болашаққа бағыт-бағдар берген 
Тұңғыш Президенттің халық алдындағы еңбегі 
ұшан-теңіз. Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
салиқалы саясатының арқасында тәуелсіз 

Қазақ елі қалыптасып, тарихымыз түгенделіп, 
тіліміз, дініміз және діліміз қайта оралып, 
мемлекетіміздің ұлттық рәміздері қабылданды. 
Биыл тәуелсіздік алғанымызға 25 жыл то-

ПОДАРИЛИ ПРАЗДНИК
Дети с ограниченными воз-

можностями являются особой 
категорией и требуют большего 
внимания и опеки. К таким ре-
бятам относятся и воспитанники 
центра занятости и социальных 
программ для детей с ограничен-
ными возможностями в г. Абай 
Карагандинской области. Для 
деток полицейские ювенальной 
и дорожно-патрульной полиции 
Местной полицейской службы 
УВД Абайского района организо-
вали запоминающийся праздник, 
подарив им хорошее настроение 
и, конечно же, знания о безопас-
ном поведении на дорогах. 

Сотрудники полиции рас-
сказали детям о том, как нужно 
вести себя на дороге, чтобы не 
оказаться под колесами авто-
мобиля, где и как нужно пере-
ходить проезжую часть. Загадывали ребятам загадки, играли, а в завершение праздника для 
закрепления полученных знаний ребята приняли участие в конкурсе рисунков и аппликаций.

Каждый ребенок получил в подарок светоотражающую ленту, которой родители смогут 
декорировать верхнюю одежду своих чад. Подарок от полицейских поможет не только надолго 
запомнить это мероприятие, но и стать заметнее на дороге для водителей в темное время суток. 

Сегодня, и каждый день мы должны обращать внимание на тех людей, которые нуждаются 
в поддержке и особой заботе. Чуткость и доброта к ближнему — те душевные качества, которые 
мы должны проявлять к людям с ограниченными возможностями.

Соб.корр.

лады, осы уақыт аралығында Елбасымыз 
Қазақстанды халықаралық аренада жаңа 
деңгейге көтерді.

Осындай төл мерекені атап өтуге Қоянды 
елді мекенінің тұрғындары да ерекше ат са-
лысып, «Елін сүйген елбасы» атты мерекелік 
іс-шараны өткіздік. Мен, депутаттық рөлімді 
атқара отырып, тұңғыш президент күнін 

мерекелеуді Қоянды негізгі орта 
мектебінде ұйымдастырып, ауыл 
тұрғындарын, ардагерлерін, қала 
қонақтарын шақырдық. Іс-шара 
мемлекеттік әнұранмен басталып, 
әрі қарай құттықтау сөздермен 
жалғастырылды. Оқушылар ән мен 
күйден шашу шашып, мерекені 
патриоттық тәлім-тәрбие, үлгі өнегеге 
толы болуына бар ықыластарын 
салды. Келген қонақтардың езуіне 
күлкі үйіріліп, мерекенің жоғары 
деңгейде өтілгенін тілге тиек етіп, 
мектеп ұжымы мен шәкірттерге өз 
алғыстарын білдірді. Мерекелік 
іс-шара соңында ауылымыздың 
қариясы Бүйкіл апамыз еліміздің 
тәуелсіздігінің нығая беруін және 
елбасымыздың амандық саулығын 
тілеп, өзінің ақ батасын, жылы лебізін 
білдірді. 

Н.С.Әбішев 
Абай аудандық мәслихатының №12 

сайлау округінен депутат

ЕЛІН СҮЙГЕН – ЕЛІ СҮЙГЕН ЕЛБАСЫ

БОЛАШАҒЫМЫЗ 
БҮЛДІРШІНДЕР ҚОЛЫНДА

Боламын деген баланың бетін қақпа,белін бу дейді атам қазақ. Ал Макаренко мұны, баланың 
әр жетістігін бағалап, қолпаштап отыру қажеттілігімен түсіндіреді. Абай ауданының  білім бөлімі  
бойынша  ел тәуелсіздігіміздің 25  жылдығына арналған «Мен,Тәуелсіз Қазақстан – туған 
жерімді  жырлаймын!» атты байқау болып өткен еді, жүйріктен жүйрік озар жарысқанда, «Аққу 
бөбекжай» шәкірттері мен тәрбиешілері өзгелерден оқ бойы озып шықты, тіпті таңдай қаққан 

көпшілік,  тікесінен тік тұрып қол шапалақтады.  Ұстаздан шәкірт  озар деген  тағы бар емес 
пе? Балабақшада жүрген балғындарымыздың елім деп,еміреніп бар ықыласымен  сахналық 
қойлымды қойып шыққанда, біздер,  ұстаздар қауымы өзімізде таңқалдық.

Елбасы, Нұрсұлтан Назарбаев «Болашақ жастардың қолында» деп үнемі  айтып келеді. 
Олай болса, болашағымыздың белгісі ретінде жігерлі,айбарлы,елім деп еміреніп,ұлтым деп 
ұмтылатын жастардың өсіп келе жатқаны бізді қатты қуантты. Елдігіміздің, теңдігіміздің, 
тәуелсіздігіміздің арқасы. Баланың жігері қайралсын деген оймен , осыған тамсанған біздер 
бауыр еті баламыздай болып кеткен шәкірттерімізге алғыс хаттар мен аз-маз сый-сияпат 
табыстадық.

 Тәуелсіздігіміз баянды, елдігіміз мәңгілік болса екен. Бала жыламай, ана мұңаймаса екен. 
Ата бабамыздың қанымен, жанымен келген тәуелсіздігіміз тұғырлы болғай!

Багдаулет Сағынжан
«Аққу бөбекжай» тәрбиешісі

РОДИНА В СЕРДЦЕ
В актовом зале 

учреждения  АК 
159/5 п. Караган 
прошли празднич-
ные мероприятия, 
посвященные Дню 
Первого Прези-
дента Республики 
Казахстан. Перед 
началом меропри-
ятия осужденных 
с этим праздником 
поздравил началь-
ник учреждения, 
полковник юстиции 
Иванюк Д.И. Хоро-
шим настроени-
ем всех зарядил 
праздничный кон-
церт, подготовлен-
ный осужденными.

В праздничном 
мероприятии в ка-
честве почетных гостей приняли участие ветераны учреждения

В этот же день старший лейтенант юстиции Байбулов Р.К. прочитал лекцию на тему «Исто-
рия празднования Дня Первого Президента РК». Также для осужденных был организован 
просмотр документального фильма «Нурсултан. Большая игра Президента», телевизионных 
передач на данную тему.

Соб.корр.

Уважаемая редакция!
Хотела бы со страниц вашей газеты поблагодарить акима Абайского района за  заботу по 

развитию сферы образования. Получив в свой профессиональный праздник сертификат на уча-
стие в проекте «Учеба за рубежом», я ощутила большую ответственность за оказанное мне до-

верие.  Инициатива по  созданию  этого 
инновационного проекта для учителей 
школ,  в рамках  реализации Плана На-
ции – «100 конкретных шагов»,  стала 
для меня уникальной возможностью  
развития моего  профессионального 
опыта и повышения качества работы.

 Стажировка и успешное освоение 
научно-практической программы в од-
ном из  ведущих центров европейского 
образования – Карловом университете 
в г. Прага – это огромный стимул  для 
дальнейшего творческого самосовер-
шенствования. Я увидела схожесть 
целей систем образования Чехии и 
Казахстана в том, что  качественная 
работа современного учителя является 
одним из главных факторов реализации  
идеи «обучение на протяжении всей 
жизни», так как в современном обще-
стве существует большая вероятность 
того, что человек будет вынужден из-
менить профессию в течение своей 
жизни. В связи с этим признается 
необходимым развитие критического 
мышления и функциональной грамот-
ности, которая будет способствовать 
успешности выпускников. Так же, как и 
в Казахстане, в Чехии осуществляются  
научно-исследовательские проекты, 
направленные на модернизацию об-
учения. Таким образом, стремление 
к улучшению системы образования 
является мировым общепризнанным 
приоритетом в развитии конкуренто-
способного общества.

 Приобретенный мной инноваци-
онный опыт обязательно найдет от-
ражение в новых формах и стратегиях 
обучения учеников школы-гимназии. 

В канун   25-летия  Независимости  Республики Казахстан хочу поздравить Серика Жа-
манкуловича и всех своих земляков с праздником! Желаю благоденствия и процветания моей 
малой Родине – городу Абаю и успешного развития всех инновационных проектов.

О.Вишнева Магистр гуманитарных наук, учитель истории школы-гимназии №10

Проект «Учеба за рубежом»
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Әлемдегі барлық адамдарға пайғамбар 
ретінде жіберілген, пайғамбарлардың ең 
соңғысы және ең үстемі Мұхаммед 
(алейһиссалам) 571 жылы сәуірдің 20-
на сай келген Рабиул-әууәл айының 
12-сі, дүйсенбі күні түнде, таңға жақын 
Меккеде дүниеге келген. Әр үммет 
үшін өз пайғамбарының туылған күні 
мереке болып есептеледі. Бұл күн де 
мұсылмандардың мерекесі. Қуаныш пен 
шаттық күні. Әлемдегі мұсылмандар та-
рапынан жыл сайын бұл түн «Мәуліт түні» 
болып тойланады, барлық жерде мәуліт 
қасидасы, өлеңдері оқылып, Расулуллаһ 
еске алынады. Мәуліт – туылған сәт 
дегенді білдіреді.

Биыл мәуліт айы желтоқсан ай-
ына келіп тұр. Алдағы күндері ауда-
нымызда аталмыш мереке жоғарғы 
дәрежеде тойланбақшы. Осығын орай, 
ауданымыздың бас имамы Аманбол қажы 
Рымқұлұлынан сұхбат алған болатынбыз.  

- С ә л е м е т с і з  б е ,  А м а н б о л 
Рымқұлұлы? Биыл мәуліт айын 
желтоқсан айында атап өтпекшіміз. 
Мәуліт жайлы бізге тереңірек 
түсіндіре кетсеңіз. Мәуліт күнінің, 
мәуліт айының айырмашылығы неде?  

- «Мәуліт» дегеніміз – пайғамбардың 
туылған айы. Қазақта айтады ғой 
«Жоғарығы қарап жөніңді түзе» демекші, 
мысалы, спортқа бейім адамдар Г.Головкинге, 
С.Сапиевке қарап еліктейді. Өнерде ба-
лалар атақты әншілерге қарап, солар 
сияқты болғысы келеді. Бұл дегеніміз – өз 
деңгейінде аты шыққан адамдарға қарап, 
соның деңгейге қол жеткізгісі келетіндігі. 
Сол сияқты шариғатта: «Егер адамзат екі 
дүниенің бақытына қол жеткізгісі келсе, онда 
пайғамбарға қарап, пайғамбардан үлгі ал-
сын» деген. Кезінде шетелдік басылымы 
100 атақты адамның тізімін жариялаған 
екен. Соның ішінен сұрыптап, 10 үздікті 
анықтап, ең бірінші болып кім тұруы мүмкін 
деген де, пайғамбарымызды айтқан. Кейбір 
дүниеден өткен атақты адамдарымыздың 
өздері пайғамбарымызбен бірге өмір сүріп, 
замандастары болмағандарына өкінген. 

МӘУЛІТ – МЕЙІРІМ МЕРЕКЕСІ
ДІН - ДӘСТҮР ДІҢГЕГІ

 СҰХБАТ

Пайғамбарымызды досы тұрмақ, дұшпаны да 
мойындаған.Себебі, ол қай жағынан болмасын 
үлкен қол жеткізген адам болған. Арабтарда 
жахилат дәуірінде ең адамның азындық 
шебінде болғанда, әйел азаматтарға деген 
көзқарас төмен дәрежеде болып, адамгершілік 
қағидадан алыстап кеткен, ең азғындықтың 
түбінде тұрған кезде, пайғамбарымыз ислам 
дінімен адамның мәдениетін,  қоғамдық орнын 
береді. Әйел адамды құрметтеп, «Жәннат 
ананың аяғының астында», «Анаңа, анаңа, 
анаңа содан кейін барып әкеңе жақсылықты 
жаса» деп әйел адамның құқыңын көтеріп, 
Қазіргі таңда, өкінішке орай неше түрлі шығып 
жатқан ағымдар (салафи ағымы: үш әйел алу, 
төрт әйел алу), неке деген деген киелі ұғымды 
ойыншыққа айналдырып, уақытша неке, әйел 
затын төмен қойып, тұмшалап жауып тастаған.  

Шын мәнінде, негізінде 
исламда, керісінше, 
әйел адамды жоғары 
қойған. Бұл дегеніміз 
– адам баламының ис-
ламды дұрыс танымай 
жатқандығын білдіреді. 
Араб әмірлігінің өзінде 
биылға дейін мәуліт күні 
тойланбаған, биылдан 
бастап тойланбақшы, 
себебі пайғамбардың 
тірі кезінде бұл күнді 
тойламаған. 

Б і р а қ  қ ұ р а н д а 
А л л а һ  та ғ а л а  а й -
тады: «Кімде – кім  
п а й ғ а м ба р ы м ы з ғ а 
бір салауат айтса, мен оған он сала-
уат айтам» деген. Салауат дегеніміз 
– пайғамбарымызды құрметтеу дегенді 
білдіреді. Ол мәуліт оқуды білдіреді. 
Хасан Басри деген ғалым: «Үлкен бір 
Гималай тауы сияқты байлығым болса, 
барлығын пайғамбарымызға мәуліт оқуға 
жұмсар едім» деген. Мәуліт деген – дұға. 
Мәуліттің белгіленген күні жоқ. Оны сол 
ай бойы құрмет тұтуымыз керек. 

-Ауданымызда мәуліт күніне бай-
ланысты қандай іс – шаралар жоспарла-
ныып, жасалынбақшы?  

- Түркия еліне іс – сапармен барған кезде, 
ол елде мәуліт айы бойы, жеті – сегіз үйге 
мәуліт оқытып, садақа береді екен. Сауабын 
алады екен. Қазір бұл үрдіс бірте – бірде 
біздің елімізде де келе бастады. Биыл ау-
данымызда мәуліт мерекесіне байланысты 
мектеп оқушылары арасында «Адамзаттың 
асыл тәжі» атты шығармашылық жарыс 
ұйымдастырылып жатыр. Бұдан балала-
рымыз Пайғамбарымызды жақын тани ба-
стайды. Оны ір қырынан танитын болады. 
Пайғамбарымызды таныған адам – әртүрлі 
ағымдарға ермейтін болады. Шығарманы 4 
бағыт бойынша жариялап жатырмыз. Барлық 
ауылдық округте тойланатын болады. Әсіресе, 

Топар, Қарабас, Южный кенттерінде атап 
өтпекші. 

- Мәуліттің адамзат баласы үшін 
маңыздылығы неде? 

- «Мен намаз оқысам, жұмаққа барам» 
деген қате түсінік. Бір адам бір жақсы амал 
жасаса, ол жәннатқа баруы мүмкін егерде на-
маз, құран оқып жүріп бір жаман амал істесе, 
бүкіл істеген жақсылығы кетіп қалуы мүмкін. 
Оның бәрі бір аллаһ тағаланың қолында. Ол 
кешіре ме, кешірмей ме өзі біледі. Ең басты-
сы – адамның ниетінде, адамгершілігінде. 
Мұсылман адам үрей мен үміттін ортасында 
өмір сүру керек. Аллаһқа деген үмітімізді 
үзбеуміз керек, шүкір етуіміз керек. Жалпы 
айтқанда, мәуліттің қасиеті өте зор. Оны 
халыққа жеткізу.  Мәуліт айының әр айда әр 
түрлі тойлануы айға байланысты, айда отыз 
күн бір – ақ рет кездесуі мүмкін, айда тек 
жиырма сегіз күн ғана болады. Бұның бәрі 
айналымға байланысты. 

P.s.: Желтоқсан айының 13 – 
жұлдызында сағат 15.00 аудандық 
мәдениет үйінде аудан әкімінің 
қолдауымен «Мәуліт күні» тойлана-
тын болады. 

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

Генеральный прокурор Республики Казах-
стан Жакип Асанов выступил с обращением 
в порядке ст.25-2 Закона «О Прокуратуре», 
которым призвал общественность, родителей, 
педагогов быть бдительными, не оставлять 
детей без внимания, обучать их осторожности, 
элементарным правилам поведения в опасных 
и нестандартных ситуациях, с которыми они 
могут в любой день столкнуться дома или 
на улице. При наличии фактов насилия над 
детьми незамедлительно сообщать в право-
охранительные органы.

В своем обращении   Генеральный проку-
рор  Республики Казахстан Ж.Асанов указал, 
что в мире каждые 2 минуты один ребенок 
подвергается сексуальному насилию. Каждая 
третья  девочка до восемнадцати лет стано-
вится жертвой сексуального домогательства.

Это проблема мирового масштаба. С ней 
борются все страны. 

В Казахстане только в этом году от рук 
насильников пострадало 183 ребенка. Это 
гораздо меньше, чем в прошлом году (37% 
или 292). Каждое такое происшествие – это 
трагедия для всего общества, несчастье для 
семьи, незаживающая рана в сердце ребенка.  

За насильственные преступления против 
половой неприкосновенности детей в этом 
году осуждено 111 человек.

Уголовный Кодекс  беспощаден к насиль-
никам. Им грозит лишение свободы до 20-ти 
лет либо пожизненное заключение. Приговор 
в дальнейшем не может быть смягчен. К 
таким осужденным не применяется условно-
досрочное освобождение, введен запрет на 
применение амнистии, с ними не заключается 
процессуальное соглашение. То есть срок на-
казания отбывают полностью.

Лица, совершившие такие преступления, 
пожизненно лишаются права работать с 
детьми.

С 1 января 2018 года вводится химиче-
ская кастрация. Это значит, что насильников 
будут принуждать к приему специальных 
препаратов.

На сайте Комитета по правовой статисти-
ке и специальным учетам inforublic.pravstat.
kz  размещена карта  педофилов с их фото-
графиями и анкетами. Этим сервисом может 
воспользоваться любой человек .

Осуществлению низменных намерений 
преступника, в основном, способствует без-
ответственность взрослых.

Доверчивый и наивный ребенок не в состо-
янии  почувствовать надвигающуюся угрозу. 
Поэтому дети, оставленные без присмотра, 
легкая добыча для преступника.

Если  мы хотим, чтобы наши дети были 
здоровы, а их жизнь безопасна, то прежде 
всего, должны быть бдительны родители. 
Где бы ни находился ваш ребенок – дома, на 
улице, в школе или в другом месте, он всегда 
должен быть под пристальным вниманием.

Дети, часто подвергаются сексуальному 
насилию со стороны знакомых, даже близких 
людей, отцов, братьев. Если вы стали свиде-
телем обмана, домогательства или насилия 
над детьми, незамедлительно обратитесь в 
полицию по 102.

Зачастую мы умалчиваем про случаи 
насилия, скрываем, утаиваем, считаем по-
зорным. Это в корне неправильно. Так мы 
порождаем скрытую преступность. Поэтому, 
если вашего ребенка унизили, не молчите 
об этом, сообщите в правоохранительные 
органы.

Родители должны знать окружение ре-
бенка, где он чаще бывает, с кем дружит в 
интернете, какие сайты посещает. Самый 
эффективный способ оградить ребенка от 
насилия – быть ближе к нему, чаще открыто 
разговаривать. Обучите ребенка навыкам по-
ведения в случае опасности.

Для противодействия таким преступлени-
ям усилий одного государства недостаточно. 
Необходимо активное участие каждого чело-
века в отдельности и общества в целом. 

А.З.Копеева
Прокурор прокуратуры Абайского 

района

На защите международного и национального 
права находится половая неприкосновенность 

малолетних детей, которая нуждается в 
бескомпромиссной защите

Актуальной  и своевременной явилась 
международная акция «16 дней против наси-
лия», проведенная Национальной комиссией 
по делам женщин и семейно – демографиче-
ской политике при Президенте Республики 
Казахстан. Целью данной акции было оказать 
правовую, социально- психологическую, кон-
сультативную помощь детям и  женщинам, 
гарантировать защиту в случае жестокого 
обращения   или нарушения их прав.

Насилие имеет несколько форм: физиче-
ское, сексуальное, психическое. И в любом 
случае это издевательство над личностью, 
пренебрежительное отношение, воздействие 
со стороны другого человека или группы лиц, 
вынуждающее прерывать значимую деятель-
ность и исполнять другую, противоречащую 
ей, либо угрожающее   физическому или 
психологическому здоровью и целостности. 
Терпеть насилие и жестокое обращение че-
ловека заставляет боязнь, незнание того, к 
кому можно обратиться за помощью. И задача 
комиссий по делам женщин и детей, социаль-
но – психологических служб образовательных 
заведений, средств массовой информации 
просветить,  дать контактные данные уч-
реждений, оказывающих помощь в случаях 
насильственного или жестокого обращения. 

В КШДС «Мерей» проведён ряд меропри-
ятий по профилактике жестокого обращения 
с детьми и женщинами. В помещении школы 
размещён стенд для родителей и учащихся, 
на котором имеется вся необходимая инфор-

мация, Национальный телефон доверия для 
детей и молодёжи, телефон доверия Комитета 
по охране прав детей МОН РК, центра по 
защите прав женщин. Проведены родитель-
ские собрания по вопросам профилактики 
насильственных преступлений в отношении 
несовершеннолетних «Не допустить жестоко-
го отношения к ребёнку». С учащимися прове-
дены дискуссии «Право быть услышанными», 
классные часы  о правах и обязанностях на 
темы: «Опасные грани жизни и пути их пре-
одоления», «Дети без обид и унижений», 
конкурс на лучшее эссе  «Как построить мир 
без насилия». Социально – психологической 
службой проведены психологические обсле-
дования, тренинги с детьми, находящимися в 
социально – опасном положении. Совместно с 
инспектором ГЮП Топарского отдела полиции 
проведены рейды в семьи с целью выявления 
детей и семей, находящихся в социально – 
опасном положении. 

Для того, чтобы в борьбе с жестоким 
обращением и насилием был ощутимый 
результат, нужно в обществе прививать не-
терпимое отношение к проявлению зла, 
грубого, подавляющего достоинство человека 
обращения, активное взаимодействие всех за-
интересованных структур: правоохранитель-
ных органов, здравоохранения, организаций 
образования.

С.Хадаткаш, 
социальный педагог КШДС «Мерей»

НА ЗАЩИТЕ ПРАВ ДЕТЕЙ И ЖЕНЩИН

МЫ ВЫБИРАЕМ БУДУЩЕЕ!
2 декабря 2016 года в 

актовом зале Абайского 
отделения Абайского мно-
гопрофильного колледжа 
прошел семинар – тре-
нинг, посвященный сразу 
нескольким актуальным 
вопросам. 

В частности, была 
проведена акция «16 
дней без насилия» и «Мы 
выбираем будущее», а 
также рассматривались  
вопросы профилактики 
бытового насилия, лже-
терроризма, «нулевой 
терпимости» и безопасности дорожного движения.

Об акции «16 дней без насилия» студентам рассказала старший инспектор группы по за-
щите женщин от насилия местной полицейской службы УВД Абайского района майор полиции 
Турекулова А.А. В ходе своего выступления она говорила о недопустимости и уголовной на-
казуемости любых форм физического и психологического принуждения и насилия. 

 Помощник прокурора Абайского района Досымбай Б. рассказал ребятам о том, что такое 
лжетерроризм и о том, что такое «нулевая терпимость», особо подчеркнув, что неприятие 
любых форм насилия является моральным и гражданским долгом каждого казахстанца.

Сотрудники патрульно – постовой службы Абайского района разъяснили студентам правила 
дорожного движения пешеходов.

В завершение встречи директор ОО «Центр поддержки семьи» Панасиди О.Ю. провела 
тренинг «Мы выбираем будущее», в котором студенты колледжа приняли активное участие. 

Данилов И.М, преподаватель социально – экономических дисциплин

ПРЕСС-НОВОСТИ

ХАБАРЛАНДЫРУ 

«100 нақты қадам» Ұлт жоспарының 15-ші қадамын іске асыру мақсатында       2017 
жылдың 4 қаңтарынан бастап 30 маусымына дейін мемлекеттік әкімшілік қызметшілерді 
аттестациядан өткізу көзделіп отыр.

Осыған орай, аттестациядан өтетін мемлекеттік қызметшілердің жеке қасиеттерін 
бағалау бойынша тестілеуден өтуіне байланысты мемлекеттік қызметке үміткер азаматтарды 
жоғарыда көрсетілген уақытта тестілеуден өткізу тоқтатылады деп жоспарлануда.  
 Анықтама: Мемлекеттік әкімшілік қызметшілерді аттестациядан өткізу ережесінің жоба-
сына сәйкес аттестациядан өту барысында мемлекеттік әкімшілік қызметшілер заңнаманы 
білуге арналған тестілеу емес, шекті мәні қойылмайтын жеке қасиеттерін бағалау бойынша 
тестілеуден өтеді деп жоспарлануда.     Сондықтан, 
мемлекеттік қызметке үміткер азаматтар тестілеуден жылдың аяғына дейін өтулері тиіс.

                                                                            Абай ауданының Әділет басқармасы
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 ОБРАЗОВАНИЕТеррористік актілерді болдырмау жөніндегі 
халыққа арналған жадынама

Мұқият болыңыздар! Үйіңіздің кіреберісіндегі, аулаларыңыздағы, көшедегі бөгде заттар мен адамдарды дер кезінде 
өздеріңіз ғана байқай аласыздар. 

Қырағы болыңыздар! Маңайдағы адамдардың жүріс-тұрысына, орынсыз жатқан иесіз мүліктер мен заттарға көңіл 
аударыңыздар.

Үйлеріңіздің қауіпсіздігін қамтамасыз етіңіздер: кіреберісте  домофонымен темір есік орнатыңыздар, жертөлелер, үй 
шатырлары және техникалық ғимарат есіктерінің ашық - жабықтығын тексеріңіздер. 

Көліктегі жолаушының күдікті жүріс-тұрысын көріп тұрып, байқамаған сыңай танытпаңыздар! Сіздер көлікпен жүру 
қауіпсіздігін сақтауға толық құқыларыңыз бар.

Ешқашан, тіпті, өте қауіпсіз болса да, қандай да бір сақтау немесе басқа біреуге беру үшін біреудің қолынан зат алмаңыздар. 
Адамдар аз (иесіз) жерде күдік тудыратын затты тауып алу сіздің сақтығыңызды әлсіретуге тиіс емес. Қаскөй адам оны 

бір нәрседен, біреуден қорыққандықтан тастай қашуы мүмкін.
Тіпті, сіздің жарылғыш құрылғыларын білетін жеке тәжірибеңіз болса да, онымен бір нәрсе жасауға тырыспаңыз. Өздігінен 

жарылғыштар өте сезімтал және әккі болып келеді.
Күдік тудыратын затқа жақындамаңыздар, тіпті қол тигізбеңіздер,      бұл - өмірлеріңізге өте қауіпті. 
Балаларыңызға қауіпсіздік шараларын: бейтаныс адаммен көшеде сөйлесуге, үйде есік ашуға, жерде жатқан иесіз 

ойыншықты алуға, көзге түскен затқа жақындауға болмайтынын және т.б. үйретіңіздер.  
Күдікті тұлғаларды байқаған жағдайда халыққа арналған жаднама

Терроризм актілерін дайындау немесе жоспарлауды куәландыратын белгілері:  
1) сіз жұмыс істейтін немесе үйдің ауласында, ғимарат айналасында (жиі баратын жеріңізді) күдікті тұлғалардың бірнеше 

рет көрінуі, фото және бейне түсірме жасауы, сондай-ақ дәптерге жазба жасау; 
2) құқық қорғау орган қызметкерлерімен кездесуден қашу және бейне камерадан бұлтару әрекеттері (басын түсіру, 

бұрылып кету, бетін жабу); 
3) жер төле және шатырларға техникалық қызмет көрсетуге қатысы жоқ тұлғалардың кіруі; 
4) тұрғын және әкімшілік ғимараттарға қызмет көрсететін персоналдар және күзетушілермен бейтаныс адамдардың 

негізсіз байланысқа түсуі, олардан жұмыс тәртібі, қауіпсіздікті қамтамасыз ету бойынша шаралар және т.б. жөнінде мәліметтерді 
жинақтау;

5) бөгде тұлғалармен маңызы төмен жұмыстарды (пакет, түйіншек, посылка беріп жіберу) ірі сыйақыға орындайтын 
тұлғаларды іздеуі.  

Күдікті тұлғаларды байқаған жағдайда келесі іс-қимылды орындау қажет:  
1) Ұстауға өздігімен әрекет қабылдамау; 
2) Олар жөнінде құқық қорғау органдарына шұғыл хабарлау; 
3) Өзіңіз назарға түспеу, тұлғалардың санын, нақты сыртқа белгілерін, киімдерін және оларда бар заттарды, қолдануындағы 

автокөлік номерін және маркасын, қозғалыс бағытын белгілеп алу. 
Күдікті зат тауып алған кездегі тұрғындарға  арналған жаднама
Біліңіздер: заттардың сыртқы көрінісі оның расында неге арналғанын жасыруы мүмкін. Жарылғыш заттар үшін камуфляж 

есебінде әдеттегі тұрмыстық заттар қолданылады: сумка, пакет, түйіншек, қорап, ойыншық және т.б.     
Табылған заттардың жарылу қаупін куәландыратын, белгілері: 

1) көлік маңында, баспалдақта, пәтерде және т.б. орындарда белгісіз түйіншектің немесе басқада бір заттардың болуы; 
2) бөтен сумка, портфель, қорап, басқада заттың: кіреберісте, пәтер есігінің, көліктің маңында өзгеше орналасуы;   
3) табылған күдікті заттан шудың шығуы (сағат механизміне, жиілігі төмен дыбысқа тән). 

Егер де сіз күдік тудыратын зат тауып алсаңыз, ол фактіні назардан тыс қалдырмаңыз: 
1) қоғамдық көлікте: 
-  заттың (сөмкенің және т.б.) кімдікі екенін немесе кім қалдырып кетуі мүмкін екенін қасыңыздағы адамдардан сұраңыз;
- егер иесі анықталмаса, табылған зат туралы дереу жүргізушіге немесе кондукторға хабарлаңыз.
2) үйіңіздің кіре берісінде:
- көршілерден сұраңыз, мүмкін ол зат соларға тиесілі шығар. Егер иесі анықталмаса, табылған зат туралы дереу құқық 

қорғау органдарына хабарлаңыз (тел. 102, 112). 
3) көшеде, саябақта және т. б.: 
- айналаңызға қараңыз, егер мүмкіндік болса, заттың иесін анықтауға тырысыңыз. Егер ол анықталмаса, құқық қорғау 

органдарына шұғыл хабарлаңыз (тел.102, 112);
- затты бөгде адамдардан оқшаулауға немесе алыс арадан затқа бөтендерді жібермеуге тырысыңыз. Құқық қорғау 

органдарының қызметкерлері келген бойда зат табылған уақыт туралы ақпарат беріңіз.
4) мекемелерде, ұйымдарда: 
 - тауып алған зат туралы объект күзетшісіне немесе әкімшілігіне дереу хабарлаңыз. 
Табылған затпен немесе күдік тудыратын заттармен жеке іс-қимыл жасауға тырыспаңыз, олар жарылғыш құрылғылар 

болуы мүмкін, бұл жарылысқа, көптеген құрбандыққа, қирауға әкелуі мүмкін.
Үзілді-кесілді тыйым салынады:
- табылған затты ұстауға, ашуға және орнынан қозғауға, бір жерден екінші жерге апаруға, қолға алуға; 
- табылған затты қалтаға, портфельге, сөмкеге салуға және т.б.; 
- жерге көмуге немесе оларды су қоймаларына тастауға; 
- заттардан шығып тұрған сым темірлерді немесе сымдарды үзіп тастауға немесе тартуға, оларды залалсыздандыруға 

тырысуға;
- табылған заңсыз затты пайдалануға; 
- оған жақын аралықта радио- және электрлі - аппараттарын, ұялы телефондарды пайдалануға;
Жарылғыш құрылғылардың іске қосылуы нәтижесінде  жарылыс аймағында немесе ғимараттың қираған үйінділерінің 

арасында қалған тұрғындарға арналған жаднама 
Егер сіз жарылу аймағында қалсаңыз, естен танбай, қимылдай алатын халде болсаңыз, ең бірінші кезекте түтін мен 

жалын жоқ жерге қарай жүруге, еңбектеуге тиіссіз.
Егер сіз жарылыс кезінде зардап шекпесеңіз, ал қасыңызда зардап шеккен адамдар болса, олардың жан-күйлерін 

бағалаңыз: тамыры соға ма, адам есін жоғалтқан жоқ па? Ешқашан оның есін мүсәтір арқылы жиғызуға тырыспаңыз. Естен 
тану – бұл организмнің сыртқы әсерден қорғануы. Егер зардап шеккен адамның сынған жерлері болмаса (оның сүйектерін 
мұқият басып көріңіз), оны қырынан жатқызыңыз. Ол шалқасынан жатса, құсыққа шашалып, етпетінен жатса тұншығып қалуы 
мүмкін. Күре тамырдан қан кеткен (алқызыл қан шапшып жатса) кезде жарақатты неғұрлым тез, тым болмағанда саусақпен 
басып, содан соң жараның жоғары жағынан жіппен, белбеумен, баумен, белдікпен таңу керек.

Егер сіз ғимараттың қираған үйінділері арасында қалсаңыз, саябырлауға тырысыңыз. Терең және бірқалыпты тыныс 
алыңыз. Өзіңізді құтқаратынына иландырыңыз. Дауыстап және заттарды соққылау арқылы адамдардың назарын аударыңыз. 
Егер сіз ғимараттың қираған үйінділерінің түбінде қалсаңыз, сізді жаңғырық дыбыс анықтағыш арқылы тауып алу үшін кез 
келген металл затты (сақина, кілт және т.б.) оңды-солды қозғап, дыбыс шығарыңыз. 

Егер бекітулі кеңістікте болсаңыз, оттықты тұтандырмаңыз.  Оттегін сақтаңыз.  
Қабырғалардың қайта опырылып құлауын болдырмауға тырысып, абайлап жылжыңыз, сырттан соққан ауаның қозғалысы 

бойынша  бағдар ұстаңыз. Егер мүмкіндігіңіз болса, қолға ұстауға келетін заттардың (тақтайлар, кірпіштер  және т.б.) көмегімен 
төбені бекітіңіз, содан соң  көмек күтіңіз. Қатты шөл қысқан кезде кішкентай тасты аузыңызға салып, сорыңыз, мұрныңызбен 
тыныс алыңыз.

Адамдарды кепілге алған жағдайдағы іс-қимылдар бойынша тұрғындарға арналған жаднама 
Адамдарды кепілге алудың әрбір нақты жағдайы өзгеше және басқалардан ерекшеленеді.  
Сонымен қатар егер сіз кепілге алынсаңыз:  
1) өз-өзіңізге мүмкіндігінше жылдам келіңіз, тынышталыңыз және үрейленбеңіз;  
2) егер өзіңізді байлап немесе көзіңізді жапса, бойыңызды еркін ұстауға тырысыңыз, терең тыныстаңыз;  
3) болуы мүмкін қатаң сынаққа жеке адами, моральдық және эмоционалды тұрғыда дайын болыңыз. Осы ретте адамдарды 

ұстаудың көптеген жағдайларында кепілге алынғандардың тірі қалғандығын есте сақтаңыз. Сізді босату үшін құқық қорғау және 
арнайы органдары кәсіби шаралар қолданып жатқанына сеніңіз;   

4) егер қашып кете алатыныңызға толық сенімді болмасаңыз, қашуға тырыспаңыз;  
5) террористер туралы мүмкіндігінше көбірек ақпаратты есте сақтаңыздар. Олардың санын, қарулану дәрежесін мақсатқа 

сай белгілеу, дене бітіміне, сөйлеу акценті мен тақырыбына, темпераментіне, өзін ұстау мәнеріне және т.б. сыртқы пішінін си-
паттайтын ерекшеліктерге көңіл аудара отырып, барынша толық кескінін жасау. Жан-жақты ақпараттың соңынан террористердің 
жеке бастарын анықтауда көмегі тиеді; 

6) әр түрлі белгілер бойынша өзіңіз отырған (қамалған) орынды  анықтауға тырысыңыз; 
7) мүмкіндігінше терезелерден, есіктерден және адам ұрлаушылардың өздерінен алысырақ, яғни құқық қорғау органдары 

белсенді шаралар қабылдаған жағдайда (үй-жайға шабуыл, мергендердің қылмыскерлерді көздеп атуы және т.б.) неғұрлым 
қауіпсіз жерге орналасыңыз; 

8) ғимаратқа шабуыл жасаған жағдайда қолды желкеңізге қойып, еденге етпеттеп жатуды ұсынады;  
9) егер шабуыл жасаған және басып алған кезде Сізбен әдепкіде (Сіздің жеке басыңызды анықтағанға дейін) 

ықтимал қылмыскер ретінде бірқатар дөрекі іс-әрекетке барса, ашуланбаңыз. Сізді тінтуі, қолыңызға кісен салуы, байлауы, 
эмоционалдық немесе жеке басыңызға жарақат жасауы, тергеуге алуы мүмкін. Бұл тәрізді жағдайларға түсіністікпен қараңыз, 
шабуылдаушылардың мұндай әрекеттері (барлық адамды түпкілікті сәйкестендіргенге және шынайы қылмыскерлерді 
анықтағанға дейін) дәлелденген.  

Адамды ұрлаушылармен өзара қарым-қатынас:
1) агрессивті қарсылық көрсетпеңіз, шалт және қауіп төндіретін қимыл жасамаңыз, террористерді өздері ойластырмаған 

іс-әрекеттерге итермелемеңіз;
2) мүмкіндігінше адам ұрлаушылармен тікелей көзбен арбасатын байланыстан қашыңыз; 
3) бастапқыдан - ақ (әсіресе, бірінші жарты сағатта) адам ұрлаушылардың барлық бұйрығын және өкімін орындаңыз; 
4) пассивті ынтымақтастық позициясын ұстаныңыз. Сабырлы дауыспен сөйлесіңіз. Басып алушылардың ашу-ызасын 

тудыруы мүмкін  дұшпандық рең мен іс-қимылға шақыратын жек көрушілік сезімін білдіруден қашыңыз; 
5) өзіңізді сабырлы ұстаңыз, бұл ретте өз абыройыңызды сақтаңыз. Үзілді-кесілді қарсылық жасамаңыз, бірақ өзіңізге өте 

қажетті жағдайда сабырмен өтініш жасаудан қорықпаңыз; 
6) аталған жағдайда қатты күйзелуден қозғалуы мүмкін  денсаулық кінәратыңыз болса, бұл туралы өзіңізді ұстап отырған 

адамдарға сабырлы түрде жеткізіңіз. Қалыптасқан жағдайларды ескере отырып, біртіндеп өзіңіздің жай-күйіңізді жақсартуға 
байланысты өтініштер деңгейін арттыруға болады. 

Кепілдік жағдайында ұзақ болған кезде:
1) уайым, абыржу және асып-сасу сезімінің орын алуына жол бермеңіз. Алдағы сынақтарға өзіңізді ойша дайындаңыз. 

Ақыл-ой белсенділігін сақтаңыз; 
2) ашыну сезімінің пайда болуынан қашыңыз, ол үшін өз-өзіңізді сендірудің ішкі ресурстарын пайдаланыңыз; 
3) жағымды нәрселер туралы ойлаңыз және сондай жағдайларды еске түсіріңіз. Уақыт өткен сайын сізді босату 

мүмкіндіктерінің арта түскенін ойлаңыз. Сізді дәл қазір босату үшін барлық мүмкіндіктердің жасалып жатқандығына  сеніңіз.  
4) өзіңізге тұрақты айналысатын бір іс (дене жаттығулары, кітап оқу, өмір туралы естеліктер және т.б.) табыңыз. Дене және 

интеллектуалдық іс-қимылдың тәуліктік кестесін белгілеңіз, оларды қатаң әдістемелік тәртіппен орындаңыз; 
5) күшіңізді сақтау үшін, тіпті ұнамаса және тәбетіңізді ашпаса да берген тағамның бәрін жеңіз. Осындай қысылтаяң 

жағдайда тәбетіңіз бен салмағыңыздың жоғалуы қалыпты құбылыс болып табылатындығына ден қойыңыз. 
Психологиялық орнықтылықты сақтау кепілдегі адамды құтқарудың маңызды шарттарының бірі. Мұнда ойдың айқындығын 

сақтауға, жағдайды дәлме-дәл бағалауға мүмкіндік беретін жағымсыз әсерлер мен күйзелістерден оқшаулайтын кез келген 
амал-әдістер тиімді. Келесі ережелерді ұғып алған пайдалы: 

1) аталған жағдайларда қолайлы дене шынықтыру жаттығуларын жасаңыз, кем дегенде, денедегі барлық бұлшық еттерді 
кезек-кезек ширықтырыңыз және босаңсытыңыз;   

2) барлық жағдайларда аутотренинг пен медитацияны қолдану өте пайдалы, олар өз психикаңды бақылауда ұстауға 
көмектеседі; 

3) ішіңізден оқыған кітаптарыңызды, өлеңдеріңізді, әндеріңізді   есіңізге түсіріңіз, жүйелі түрде әр түрлі дерексіз проблема-
ларды  (математикалық есептерді шығарыңыз, шетел сөздерін есіңізге түсіріңіз және т.б.) ойлап алыңыз. Сіздің ақыл-ойыңыз 
жұмыс істеуі керек. 

4) егер мүмкіндік боласа, қолыңызға түскеннің бәрін, тіпті оның мәтіні сізге мүлдем қызықсыз болса да оқыңыз. Сондай-
ақ жазғандарыңызды қайтып алатынына қарамастан, жазуыңызға да болады. Ақыл-есті сақтауға көмектесетін осы үдерістің 
өзі маңызды.  

5) Болып жатқан жағдайларды жүрегіңізге жақын алмай,  сырттан қарауға тырысыңыз, соңына дейін істің сәтті 
аяқталатынына сеніңіз. Қорқыныш, торығу мен селқостық – бұл үшеуі сіздің негізгі жауыңыз, оның бәрі – өз ішіңізде жатыр.   

Эвакуациялау туралы ақпарат алған кездегі тұрғындардың іс-қимылдары жөніндегі жаднама 
Егер сіз қауіпсіз жерге көшіруді бастау туралы ақпаратты  үйіңізде естісеңіз: 
1) ауа-райына қарай киініңіз, құжаттарыңызды, ақшаларыңызды, бағалы заттарыңызды алыңыз; 
2) электрді, газды, суды ажыратыңыз, пештегі (алау ошақтағы (камин) отты сөндіріңіз;
3) көшу кезінде қарияларға және ауыр науқастарға көмек көрсетіңіз;  
4) кіреберіс есікті құлыпқа жабыңыз;  
5) ғимараттан шығыңыз және көшірушінің командасын орындаңыз, тастап кеткен үй-жайға жауапты адамдардың рұқсатынан 

кейін ғана қайта оралыңыз. 
Егер сіз қауіпсіз жерге көшіру туралы ақпаратты  жұмыс орныңызда естісеңіз: 
 1)  асықпай және дүрлікпей жұмыс құжаттарыңызды сейфке  немесе кілтпен жабылатын үстел жәшіктеріне жинаңыз; 
2) өзіңізбен бірге жеке заттарыңызды, құжаттарыңызды, бағалы заттарыңызды алыңыз;   
3) ұйымдастыру техникаларын, электр құрылғыларын сөндіріңіз; 
4) есікті кілттеп жабыңыз және көшіру тәсілінде белгіленген бағытпен жүріңіз;  
5) ғимараттан шығыңыз және көшіру басшысының командасын орындаңыз.

В ноябре месяце 2016 
года  в школе – лицее №14  
проводился месячник по 
здоровому образу жизни 
«Сам себе я помогу и здо-
ровье сберегу!».   

В рамках данного ме-
роприятия я провела би-
блиотечный открытый урок 
«Подросток в мире вредных 
привычек – Скверносло-
вие». Выбор темы обуслов-
лен тем, что в данное время, 
проблема сквернословия с 
каждым годом становится 
все актуальнее среди под-
ростков и детей.  

В нежном возрасте под-
ростки хотят выглядеть старше своих лет.  И 
ругаясь матом, они пытаются не только по-
казать себя старше, но и проявить себя как 
лидера в компании друзей. А уж если кто-то из 
окружения использует нецензурную брань, то 
другие начинают повторять за ним, чтобы не 
выделяться из толпы. Вот только никто из них 
не замечает того, что во время использования  
ненормативной лексики они выглядят далеко 
не взрослыми.

На уроке обсуждались вопросы возник-
новения сквернословия, по каким причинам 
люди используют нецензурную лексику и 
может ли современная молодежь оставить 

Подросток в мире вредных привычек – 
Сквернословие

привычку некрасиво выражаться. 
Особый интерес учащихся вызвал про-

смотр видеороликов, в которых рассказыва-
лось о негативном влиянии непристойных 
слов на здоровье и развитие человека. Во 
время групповой работы подростки проявляли 
интерес, активность, работали с пословицами, 
составляли вежливые выражения.   

В завершение урока старшеклассни-
кам была предложена литература, которая 
благотворно влияет на развитие кругозора, 
расширение словарного запаса, воспитание 
вежливости и толерантности.

В.Кузина,
заведующая библиотекой ШЛ№14

с 1 ноября 2016 года проводится инвентаризация списков очередников, нуждающихся в 
жилище.    

Согласно Постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2012 года № 
856 заявители ежегодно предоставляют следующие документы:  

1) копии удостоверений личности либо паспортов заявителя и членов его семьи;
2) копии свидетельства о заключении (расторжении) брака, смерти членов семьи, рожде-

нии детей;
3) справки территориального органа юстиции (о наличии или отсутствии у заявителя и посто-

янно проживающих с ним членов семьи жилища, принадлежащего им на праве собственности);
4) в случае постановки на учет граждане, нуждающиеся в жилище из жилищного фонда 

государственного предприятия либо государственного учреждения, представляют справку 
местного исполнительного органа (о наличии или отсутствии у заявителя и постоянно прожи-
вающих с ним членов семьи в постоянном пользовании в данном населенном пункте жилища 
из коммунального жилищного фонда);

5) копию книги регистрации граждан либо адресную справку, либо справку сельских и/или 
аульных акимов, подтверждающую регистрацию по постоянному месту жительства заявителя.

Для подтверждения срока постоянного проживания в городах республиканского значения, 
столице не менее трех лет заявитель предоставляет документы, подтверждающие данный факт;

6) в случаях признания других лиц членами семьи заявителя, последним представляется 
решение суда о признании их членами семьи заявителя;

7) граждане, относящиеся к социально уязвимым слоям населения, дополнительно 
предоставляют документ, подтверждающий принадлежность заявителя (семьи) к социально 
уязвимым слоям населения;

8) граждане, относящиеся к социально уязвимым слоям населения (за исключением семей, 
имеющих или воспитывающих детей-инвалидов), дополнительно представляют сведения о 
доходах за последние двенадцать месяцев перед обращением на каждого члена семьи;

9) граждане, относящиеся к категории государственных служащих, работников бюджетных 
организаций, военнослужащих, сотрудников специальных государственных органов и лиц, 
занимающих государственные выборные должности, дополнительно представляют справку 
с места работы (службы). Кандидаты в космонавты, космонавты представляют документ, 
подтверждающий их статус, который присваивается Правительством Республики Казахстан;

10) гражданами, единственное жилище которых признано аварийным, представляется 
соответствующая справка местного исполнительного органа;

11) в случаях, когда жилище, в котором проживает семья, не отвечает установленным 
санитарно-эпидемиологическим и техническим требованиям, либо когда в смежных, неизолиро-
ванных жилых помещениях проживают две и более семей, либо когда в составе семьи имеются 
больные, страдающие тяжелыми формами некоторых хронических заболеваний, при которых 
совместное проживание с ними в одном помещении (квартире) становится невозможным, за-
явители дополнительно представляют справку соответствующего уполномоченного органа.

Вышеуказанную документы предоставить до 20 января 2017 года  в ГУ Отдел «ЖКХ, АД, 
ПТ и ЖИ Абайского района» расположенного по адресу г.Абай ул.Абая д. 26.

ГУ Отдел «ЖКХ, АД, ПТ и ЖИ Абайского района»

2016 жылдың қараша айының 1-нен бастап тұрғын үйге мұқтаж азаматтар тізіміне түгендеу 
жүргізілетінін хабарлайды. 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 26 маусымдағы № 856 Қаулысына сәйкес 
өтініш берушілер келесі құжаттарды «ТКШ,ЖК, АЖ және ТИ бөлімі» ММ-сіне (мекен-жайы Абай 
қаласы, Абай көшесі 26 үй, 2017 жылдың 20 қаңтарына дейін ұсынуы қажет:

1) өтініш беруші мен оның отбасы мүшелерінің жеке куәліктерін не паспорттарын;
2) некеге тұру (бұзу), отбасы мүшелерінің қайтыс болуы, балалардың тууы туралы (болған 

жағдайда) куәліктерінің көшірмелерін;
3) аумақтық әділет органының анықтамасын (өтініш берушіде және онымен тұрақты тұратын 

отбасы мүшелерінде меншік құқығында оларға тиесілі тұрғын үйдің жоқ немесе бар екендігі 
туралы);

4) есепке қойған жағдайда, мемлекеттік кәсіпорынның не мемлекеттік мекеменің тұрғын 
үй қорынан тұрғын үйге мұқтаж азаматтар жергілікті атқарушы органның анықтамасын (өтініш 
берушіде және үнемі онымен бірге тұратын отбасы мүшелерінде осы елді мекенде тұрақты 
пайдалануында коммуналдық тұрғын үй қорынан берілген тұрғын үйдің бар немесе жоқ екені 
туралы);

5) азаматтарды тіркеу кітабының көшірмесі не мекенжай анықтамасы, не өтініш берушінің 
тұрғылықты тұратын жерi бойынша тiркелгенiн растайтын селолық және/немесе ауылдық 
әкiмдердiң анықтамасы;

Республикалық маңызы бар қалаларда, астанада тұрақты тұру мерзімін растау үшін өтініш 
беруші аталған фактіні растайтын құжаттарды ұсынады;

6) өтініш берушінің отбасы мүшелері деп басқа адамдар танылған жағдайда алғашқысы 
оларды өтініш берушінің отбасы мүшелері деп тану туралы сот шешімін ұсынады;

7) халықтың әлеуметтiк жағынан әлсіз топтарына жататын азаматтар қосымша өтініш 
берушінің (отбасының) халықтың әлеуметтiк жағынан әлсіз топтарына жататынын растайтын 
құжатты;

8) халықтың әлеуметтік жағынан әлсіз топтарына жататын азаматтар (мүгедек балалары бар 
немесе оларды тәрбиелеуші отбасыларды қоспағанда) өтініш жасаудың алдында отбасының 
әрбір мүшесіне соңғы он екі ай ішіндегі табысы туралы мәліметті қосымша ұсынады;

9) мемлекеттік қызметшілер, бюджеттік ұйымдардың қызметкерлері, әскери қызметшілер, 
арнаулы мемлекеттік органдардың қызметкерлері және мемлекеттік сайланбалы қызмет 
атқаратын адамдар жұмыс орнынан (қызметтен) анықтаманы қосымша ұсынады. Ғарышкерлікке 
кандидаттар, ғарышкерлер Қазақстан Республикасының Үкіметі беретін мәртебесін анықтайтын 
құжаттарын ұсынады.

10) жалғыз тұрғын үйі авариялық жағдайда деп танылған азаматтар осы фактіні растайтын 
анықтаманы қосымша ұсынады;

11) отбасы тұратын тұрғын үй белгіленген санитариялық-эпидемиологиялық және 
техникалық талаптарға сай келмеген не жапсарлас, оқшауланбаған тұрғын үй-жайларда екі 
және одан да көп отбасы тұрып жатқан не отбасы құрамында кейбір созылмалы аурулардың 
ауыр түрлерімен ауыратын науқастар болып, бір үй-жайда (пәтерде) олармен бірге тұру мүмкін 
болмаған жағдайда өтініш берушілер тиісті уәкілетті органның анықтамасын қосымша ұсынады.

«ТКШ,ЖК, АЖ және ТИ бөлімі» ММ

ХАБАРЛАНДЫРУ/ОБЪЯВЛЕНИЯ
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ОТКРЫТО НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО

«Қазақтелеком» АҚ-нан VIP-сыйлықтар!
М е р е к е  қ а р с а ң ы н д а 

«Қазақтелеком» компаниясы «ҚР 
тәуелсіздігінің 25-жылдығына VIP-
сыйлықтар!» атты акция өткізуде

Мемлекеттік мерейтойға арналған 
акция «iD Home VIP» топтамасына 
2016 жылдың 1 қарашасынан 16 
желтоқсанына дейін қосылған жаңа 
абоненттерінің арасында өткізіледі. 
Акциянын шарттарын орындаған 
қатысушыларға сыйлық ретінде циф-
рлы телевидениені қосуға арналған  
STB- сүйемелдеуіштері беріледі. 

Акцияға қатысу үшін абонент 
көрсетілген уақыт мерзімінде «iD 
Home VIP»  топтамаларының біреуіне 
қосылуға өтініш беріп,  таңдалған 
тарифтік жоспармен бір жыл бойы 
қолдануы керек. 

Төрт VIP-топтаманың біреуін 
тандаған компания абоненттері 
жылдамдығы 120 мбит/сек дейінгі 
Интернет, 130 телеарна, оның 
ішінде аймақтық телеарналар, және 
HD форматындағы 15 телеарна, 
сондай-ақ әлемдегі ең жақсы се-
риалдар жиынын, теледидардағы 
4000-ға жуық әндері бар караоке, 
Қазақстан ішінде лимитсіз қалааралық 
сөйлесулерді және Altel нөміріне 
лимитсіз қоңырауларды қолданып, өз 
планшетінен Megogo-дан 6000 фильм 
көру мүмкіндектері бар екенін айта 
кету керек. 

Өткізіліп жатқан акциялар бойын-
ша толық ақпаратты 160 телефон 
нөмеріне және 87081856009 What`s 
App-нөміріне хабарласып білуге бо-
лады.

И Н Ф О Р М А Ц И Я по результатам выборов акимов сельского округа, поселка и села по Карагандинской области 
(Выборы - 7 декабря 2016 г.)

Н а и м е н о в а н и е 
региона

В с е г о 
кандидатов

О б щ е е  
ч и с л о  
в ы б о р 
щиков

Ч и с л о  
выборщиков, полу-
чивших избиратель-
ные бюллетеней

Число  
выборщиков, приняв-
ших участие в голосо-

вании

Фамилия и иници-
алы к андидатов  
в акимы

Ч и с л о  п о д а н -
н ы х  г о л о с о в 
«за»

Фамилия, имя, отчество избранного акима сель-
ского округа, села и поселка (ф.и.о., г.р., прежнее 
место работы и должность, партийность)

абс. % абс. %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  I. Абайский район
Кулаайгырский с/о 3 14 12 12 85,70 Кенжебаев Н.С. 12 100,00 "Кенжебаев Нуржан Сагинаевич, 20.10.1965г.р. 

заместитель акима поселка Топар, член партии 
""Нұр Отан"""Сафаров М.М. 0 0,00

Увалеева А.А. 0 0,00

После смерти Морозова Анатолия Ивано-
вича, умершего 11 июля 2016 года. Заинте-
ресованным лицам необходимо обратиться 
к нотариусу Ержанову К.Т., по адресу: г.Абай, 
ул.Абая, дом 56, кв.1, тел. 872131-43711.

После смерти Шаймухаметова Николая 
Ахметовича, умершего 20 июля 2016 года. 
Всем заинтересованным лицам обращаться 
к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирха-
новне по адресу: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1, тел. 
872131 47805.

После смерти Михеевой Дарьи Ефимов-
ны, умершей 21 декабря 2007 года. Всем заин-
тересованным лицам к нотариусу Ержановой 
Жанагуль Амирхановне по адресу: г.Абай, 
ул.Абая 56, кв.1, тел.872131 47805.

Шарипова Григория Александровича, 
умершего 29.05.2016 года, заинтересованным 
лицам необходимо обратиться к нотариусу 
Балтабаевой Гульнаре Айтбаевна по адресу: 
г.Абай, ул.Абая 26 «А», тел. (872131) 2-03-84, 
87757416333.

Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 
саласындағы мемлекеттік  қызмет  стандарттары

«Абай  аудандық тұтынушылардың құқықтарын қорғау  басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
ұсынатын, халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саласындағы мемлекеттік қызмет 
стандарттары:

1. Мемлекеттік қызмет жеке және заңды тұлғаларға  мемлекеттік санитариялық-
эпидемиоло¬гиялық қадағалау объектісінің халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілерге және гигиеналық нормативтерге 
сәйкестігі (сәйкес еместігі) туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру; 

2.Жобаларға, өнімдерге, жұмыс және қызметтерге санитариялық-эпидемиологиялық 
қорытындылар беру.

Мемлекеттік қызмет түрін алу және   құжаттарды қабылдау уақыты:
демалыс  және мереке күндерін қоспағанда, күнделікті сағат 9.00-ден 18.30-ге дейін 

ұсынылады, түскі үзіліс сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін. Қабылдау алдын ала жазылмай және 
жедел қызмет көрсетілмей, кезек тәртібімен жүзеге асырылады.

Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімдері:
-мемлекеттік қызметті алуға Абай  аудандық тұтынушылардың құқықтарын қорғау  

басқармасы қажетті құжаттарды тапсырған сәтінен бастап – 15 жұмыс күні;  құжаттарды тап-
сыру үшін кезекте күтудің барынша рұқсат етілген уақыты 15 минуттан аспайды; мемлекеттік 
қызметті алу кезінде барынша рұқсат етілген уақыт 15 минуттан  аспайды; мемлекеттік қызмет 
тегін көрсетіледі.

Өз құқығыңызды және ет таңдай біліңіз
Қазақстандағы ең маңызды өнім, әрине ол-ет. Ет алғанда ең алдымен оның түр-түсіне, 

иісіне, жұмсақтығына назар салыңыз. Бірақ, әр малдың еті бір-біріне ұқсамайтынын ескеруді 
де ұмытпаңыз. Сонымен қатар, сатушының ет өнімдеріне ветеринариялық-санитариялық са-
раптамадан жасалғаны туралы зертхана анықтамасы, жүкқұжаттар, ҚР салық заңдылығымен 
бекітілген жағдайда, бір реттік талоны болуы тиіс. Тұтынушы талап еткен жағдайда сатушы 
аталған құжаттарды көрсетуге міндетті.  Сіз алғыңыз келмеген тағамды ешкімнің міндеттеуіне 
жол бермеңіз. «Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы» ҚР Заңының 7 бабының 5 
тармағына, 28 бабының 1 тармағына сәйкес тұтынушылардың тауарды еркін таңдайға құқығы 
бар, сатушы тұтынушының өзіне ыңғайлы уақытта тиісті сападағы тауарды сатушының жұмыс 
режимін  ескеріп, еркін таңдауын қамтамасыз етуге міндетті. 

Тұтынушыны тиісті емес сападағы тауарды өзіне қажетсіз мөлшерде және ассортиментте 
сатып алуға мәжбүрлеуге тыйым салынады. Заң нормаларынан, сатушы тұтынушыны сүйегі 
бар етті алуға мәжбүрлеуге құқығы жоқ, ал сатып алушыға қажетті тауарды, яғни сүйегі жоқ 
етті сатуға міндетті.  

Ойыншықтардың   қауіпсіздігінің алдын алу
 
 Әрбір ата-ана өз баласына қуаныш сыйлау үшін ештеңеден аянбайтыны белгілі. Ал 

баланың серігі де, ермегі де ойыншық болғандықтан, баласына оның түр-түрін әперуден ата-
ананың жалықпайтыны да жасырын емес. 

Өкінішке қарай, көздің жауын алатын ойыншықтың барлығы да көршілес жатқан  елдерден 
әкелінеді.  Осы ойыншықтардың қаншалықты бала ағзасына қауіпті екенінен, жансыз заттың 
балаға қаншалықты қатерлі екендігін біле бермейіз. Балаға ойыншық алғанда, байқасаңыз, 
олардың қызылды-жасылды, ашық түсті болып келетінін аңғаруға болады. Ал ол буыны әлі 
қатая қоймаған сәбидің көзін ауыртып, зиян келтіретінін дәрігерлер растап отыр. Ойыншықтарды 
сатып алу кезінде сәйкестік сертификаттарын немесе басқа да ілеспе құжаттарды талап етіңіз, 
сондай-ақ өнімнің сапасы мен таңбалануына назар аударыңыз.

 Осыған байланысты Абай аудандық тұтынушылардың  құқықтарын  қорғау басқармасы 
ойыншықтар таңдау кезінде ата-анаға, т.б. ерекше мән беруге және жауапкершілікке  назар  
аудартады. Сақ болыңыз және балаңыздың денсаулығын, психологиялық жағдайы мен өмірін 
тәуекел етпеңіз. 

Г.Даутпаева
         «Абай  аудандық тұтынушылардың құқықтарын қорғау  басқармасының  

басшысы                                       

Құрметті Абай қаласының 
тұрғындары мен қонақтары

Сіздерді 16 желтоқсан 
күні сағат 10.00 аудандық 
м ә д е н и е т  ү й і н д е 
өтетін «Ауыл-Береке» 
ауылшаруашылығы 
ж ә р м е ң к е с і н е 
шақырамыз. Мерекелік 
концерт болады. Сапа-
лы ет және бакалеялық 
ө н і м д е р д і  т ө м е н 
бағамен сатып алуға 
асығыңыздар!

Уважаемые жители и гости города 
Абай!

Приглашаем вас на сельскохозяйственную яр-
марку «Ауыл береке», которая пройдет на площади 
районного дома культуры 16 декабря с 10.00 часов. 
В программе народные гулянья и праздничный кон-
церт. Спешите приобрести качественную мясную и 
бакалейную продукцию по сниженным ценам!

 ХАБАРЛАНДЫРУ
ОБЪЯВЛЕНИЕ
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25 - ЖЫЛДЫҚ МЕРЕЙЛІ ТОЙ! С 25 - ЛЕТНИМ ЮБИЛЕЕМ!

Быть ровесником независимости почетно 
и в то же время ответственно. Ведь именно от 
нас, молодых, от наших жизненных ориенти-
ров во многом зависит будущее страны.

Прошедший в Астане Республиканский 
молодежный форум зарядил меня новой 
положительной энергетикой, уверен форум 
поможет в повышении эффективности госу-
дарственной молодежной политики. Форум 
был посвящен 25-летию Независимости Ка-
захстана, поэтому на встрече с Президентом 
РК Н.А. Назарбаевым много говорилось о 
достижениях нашей страны и казахстанской 
молодежи за эти годы. Обсуждались планы на 
будущее. Важно, что в речи Президента вновь 
прозвучала мысль о том, что все мы строим 
Общество Всеобщего Труда

По работе, как в качестве руководителя 
молодежного центра и депутата районного 
маслихата мне  часто приходится общаться 
с молодыми гражданами нашей страны. В 
беседах, в общении я всегда говорю ребятам.  
Вы – молодое поколение, от вас зависит, каким 
будет завтрашний день нашей страны. Все ее 
успехи, признание на международном уровне 
также и в ваших руках. Так любите же свою 
Родину, берегите ее независимость, учитесь, работайте, ведь сегодня государство создало 
для этого все условия. И когда вижу, что они задумались над этими словами, это уже вселяет 
уверенность в том, что никто из них не свернет с верной дороги.

Поздравляю всех жителей Абайского района с 25-летием Независимости Республики 
Казахстан! Наш Президент сказал, что сохранение независимости намного сложней, чем ее 
обретение. Мы, поколение ровесников независимости, родились в новой стране и осознаем ту 
огромную ответственность, которая ложится на наши плечи за будущее Казахстана, и готовы 
приложить все усилия, чтобы республика процветала и крепила экономическое могущество.

Думан Максатович ТУСЕНОВ, 
директор Молодежного ресурсного центра Абайского района, 

депутат районного маслихата

КЛЮЧЕВЫЕ ВЕКТОРЫ РАЗВИТИЯ
В этом году мы отмечаем славную дату – 25 

летие Незавимисости нашей страны. Независи-
мость – это великое завоевание нашего народа 
с его уникальной историей и культурой. Жиз-
ненная философия Независимости – Мәңгілік 
Ел. Это весьма емкое понятие, в котором 
заложены такие духовные ценности, как един-
ство, патриотизм, любовь к родному краю. Эти 
ценности объединяют всех нас, казахстанцев, 
представителей более 130 нацио¬нальностей, 
различных конфессий, помогают нам уверенно 
идти по намеченному пути. 

У нас общие исторические корни, нацио-
нальные традиции, культура, язык, опираясь на 
это, мы вместе прошли через многие испытания. 
Эти ценности проверены временем и стали 
фундаментом построения новой, процветаю-
щей страны. Мы – единый народ, и у нас общая 
судьба – наш великий Казахстан!

Мы – ровесники Независимости понимаем,  
что сегодняшняя возможность – самим опре-
делять свою судьбу и строить свое будущее 
– в этом огромная зас¬луга наших предков. 
Остаться верными их идеалам – наш святой 
долг. Поэтому совместными усилиями и всеоб-
щим трудом нам необходимо обеспечить качественный рост экономического и социального 
развития в предстоящие годы.

Жанар Жарасқызы,
врач общей практики ФАП с.Кулаайгыр

Азаттықтың ақ таңы атқан жылы дүние 
есігін аштым. Тәуелсіз құрдасы атану – үлкен 
жауапкершілікті жүктейді. Сенім үдесінен шығу 
қажет. «Еңбегіне қарай – өнбегі» деп тектен-
текке айтылмайды. Жақсы шәкірт тәрбиелеу 
үшін әуелі өзіңді қамшылағаның ләзім. Қолға 
алған кәсібімді қадір тұтамын, бағалаймын. 
Маңдай терім титтей болса да еліміздің 
өркендеуіне қосқан үлесім деп білемін.

Елбасы жастарға қаратып өте орынды 
сөз айтты. Қазір білім алудан шаршауға бол-
майды. Жалқаулық танытып, бүгін жасайтын 
нәрсені ертеңге қалдырған адам, қазақшалап 
айтқанда, көштің соңында қалады. Себебі, 
қазір күн сайын емес, минут, тіпті секунд 
сайын бір ғылыми жаңалық ашылып жатқан 
кез. Ал сондай сәтте бір тәулікке кешігудің 
салдары кері әсерін тигізеді. Осыны ескерген 
Елбасы жастарды белсенді болуға, ерінбеуге, 
әр нәрсеге жауапкершілікпен қарауға, ба-
тыл әрекеттер жасауға шақырып отыр. 
Президенттің бұл сөздері жастардың рухын 
көтеріп, жігерін жандыратыны анық. Бәсекеге 
қабілетті ел болудың негізі – алдымен сол 
елдің жастарын соған лайық тәрбиелеу. Ен-
деше, жастардың жалындап жанатын шағы 
туды деп санаймын.

Турхаева Сәуле Римбаевна,
«Аққу бөбекжай» тәрбиешісі

Биыл еліміз Тәуелсіздіктің 25 жылдығын атап өтеді. 
Бұл күнде тәуелсіздікпен қатар өмірге келген ұрпақ 
әр салада қызмет атқарып жүр. Азаттықтың ақ таңы 
атқан шақта дүние есігін ашқан бүлдіршіндер  Тәуелсіз 
Қазақстанмен тел өскен тәуелсіздік құрдастары. Еге-
мен ел топырағында дүниеге келген өрендер «Мәңгілік 
елмен» бірге есейіп, бой түзеді. Тәуелсіздік құрдасы 
жас болса да, тағылымды тәлімгерге айналған, бүгінгі 
әңгімемізге соларды арқау етпекпіз.

Мен 1991 жылғы құрдастарымды ақжолтай 
құтты ұрпаққа балаймын. Себебі, біз дүниеге 
келген жылы халқымыз сарылып күткен 
Тәуелсіздікке қол жеткізе алдық емес пе?

Әрине, Тәуелсіздіктің құрдасы болу үлкен 
жауапкершілік жүктейді. Мемлекеттің қазір 
жастарға жасап жатқан қолдауы көп. Соны 
ұтымды пайдалану керек. Ата-бабаларымыз 
аңсап кеткен, батыр ұл-қыздардың қаны 
төгіліп, жандары пида етілген Тәуелсіздікті 
біз қадірлей білуіміз керек. Атақ пен абырой-
дан бұрын елдің дамуы жолында тер төгіп, 
қызметіңе адал болсаң, сол мойныңа артылған 
жүк пен жауапкершілікті орындай білгенің деп 
есептеймін.

Ендігі  алдыма қойған мақсатым — 
республикамыздың әлемдегі бәсекеге 
қабілетті  30 елдің қатарына қосылуына 
өзіндік үлесімді қосу. Болашақтағы үлкен істер 
біздің еншімізге тиетіндігін білемін. Соған 
өзіндік үлес қосу — менің ең басты міндетім. 
Қазір әр қадамыма есеп беріп, айналама 
ойлана қарайтын болдым. Буырқанған күш-
қуатымды Отанымды көркейтуге, гүлдендіруге 
жұмсасам деймін. Арман-мақсаттарым көп-
ақ… Халқымның бақытты болуын қалаймын.

Қандай қызметте болса да, әрбір жас 
Тәуелсіз еліне мінсіз қызмет етуі керек. 

Фазилова Құттықыз Кенжебекқызы
«Аққу бөбекжай» психологы

РОЖДЕННЫЙ В НОВОЙ СТРАНЕ

В  выступлениях Главы государства казах-
станцы могут получить ответы на многие вопро-
сы, которые волнуют нас сегодня. Прежде всего, 
это поднятие престижа человека труда, повы-
шение ответственности за то, что происходит 
в нашей стране. Мы должны понять, что только 
реальный производительный труд даст возмож-
ность Казахстану двигаться вперед и создавать 
экономические и культурные богатства. В этом 
году мы отмечаем славный юбилей – 25 летие 
Независимости Республики Казахстан. Так со-
впало, что свою трудовую деятельность в 1991 
году начал и Кушнерёв Геннадий Леонидович.

Геннадий Леонидович является руководите-
лем крестьянского хозяйства «Барс» Мичурин-
ского сельского округа.

Он родился в г.Абай в рабочей семье. Ро-
дители, приехав по комсомольской путевке в 
Казахстан, работали в совхозе Мичуринский. 
Отец был трактористом, мама дояркой. 

Геннадий Леонидович закончил Мичуринский 
сельскохозяйственный техникум по специально-
сти техник-механик сельскохозяйственного про-
изводства. Трудовой путь начал в Мичуринском 
совхозе-техникуме механизатором. В 2000 году 
решил создать свое крестьянское хозяйство. Он 
рассказал нам о том, как нелегко было делать 
первые шаги. Сначала занимались посадкой 
овощей, картофеля. Последние 3 года стали 
заниматься  животноводством, выращиваем  
крупный рогатый скот.

 - В  Казахстане большое внимание уделяется 
поддержке сельского хозяйства. Выделяются 
субсидии, - сказал Геннадий Леонидович. -  У 
нас есть трактора, картофелесажалки, другая 
сельскоскохозяйственная техника, в этом году  
купили картофелеуборочный комбайн фирмы 
«Гримме», картофелесортировальный пункт. На 
следующий год планируем увеличение сельско-
хозяйственных площадей.

ЧЕЛОВЕК ТРУДА - ГЛАВНАЯ СИЛА

Геннадий Леонидович вместе с супругой 
воспитал двоих детей. Сын Михаил трудится 
трактористом в  крестьянском хозяйстве вместе 
с отцом. Радуют своими успехами внуки.

- Сердечно поздравляю жителей района 
с главным национальным праздником нашей 
страны - Днем Независимости Республики Ка-
захстан! Его мы встречаем с особым чувством 
гордости за те впечатляющие достижения, 
которых мы добились со дня обретения су-
веренитета. Желаю каждому дому и каждой 
семье здоровья и благополучия, спокойствия 
и мира, любви и дружбы! С праздником вас, до-
рогие земляки! Всех вам благ!- сказал Геннадий 
Леонидович.

С особым чувством 25-летие Независимо-
сти Республики Казахстан встречает воспита-
тель детского садика «Акку» г.Абай  Атаманюк 
Наталья Васильевна. Именно в памятный 1991 
год наша героиня  начала свою трудовую дея-
тельность в должности воспитателя в детском 
садике «Родниковский» Молодежного района 
Карагандинской области. Таким образом,  тру-
довой стаж Натальи Васильевны составляет 
25 лет, что символично. В 1994 году переехав 
в город Абай, стала трудиться воспитателем 
в детском садике «Золушка». С 2008 года На-
талья Атаманюк работает в детском садике 
«Акку».

Педагог не стоит на месте и постоянно по-
вышает свою квалификацию, она признается, 
работа приносит ей удовольствие. Она счита-
ет, что в районе уделяется большое внимание 
развитию дошкольного образования.

Кроме того, Наталья Васильевна активно 
участвует в общественной жизни района, с 
2004 года является членом партии «Нұр Отан».

 - Поздравляю жителей района с насту-
пающим Днем Независимости РК, желаю 
счастья, здоровья, семейного благополучия, 
- сказала Наталья Васильевна.

ПО ПУТИ СТАБИЛЬНОСТИ И ПРОЦВЕТАНИЯ

Құрметті оқырмандар «Абай-Ақиқат» газетінің келесі саны 2016 
жылдың 24 желтоқсанында жарық көреді.

Уважаемые читатели!
Следующий номер районной газеты «Абай-Ақиқат» выйдет 24 

декабря, в субботу.


